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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

DOKUMENTAT STANDARDE
TE PROCEDURES SE HAPUR
MALLRA

Objekti: “Blerje pjesésh ndérrimi pér automjete, pér shérbimet profilaktike” -
Marréveshje Kuadér - me disa operatoré ekonomik ku te gjitha kushtet jané té
pércaktuara - me afat 12 muaj.

Fondi i Marréveshjes Kuadér pér 12 muaj éshté 84,153,063 (tetédhjeté e katér milion e
njéqind e pesédhjeté e tre mijé e gjashtédhjeté e tre) leké pa TVSH.
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I NJOFTIMI I KONTRATES

Seksioni 1. Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Agjencia e Blerjeve té Pérgendruara

Adresa Ministria e Brendshme, Sheshi Skénderbej, nr. 3, Tirané
Tel/Fax +355 42 247 865

E-mail eda.xama@mb.gov.al

marsidi.gupi@mb.gov.al

denisa.skenderaj@mb.gov.al

Faqja e Internetit www.mb.gov.al

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion géndror Institucion i pavarur
X
Njesi e geverisjes vendore Tjetér

1.3 Kontraté né kuadrin e njé Marréveshjeje té vecanté ndérmjet Shqipérisé dhe njé
Shteti tjetér

Po Jo X

Seksioni 2. Objekti i kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés/lotit ReF-81831-08-02-2018

2.2 Lloji i “Kontratave Publike pér Mallra”
Blerje Qira Leasing Blerje me késte Nj€ kombinim i tyre
X
2.3 Kontraté né bazé t¢ Marréveshjes Kuadér

Po X Jo

2.4 Lloji i Marreveshjes Kuadér


mailto:eda.xama@mb.gov.al
mailto:marsidi.gupi@mb.gov.al
mailto:denisa.skenderaj@mb.gov.al
http://www.mb.gov.al
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Me njé Operator Ekonomik
Me disa operatoré ekonomiké

X

Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po X Jo

2.5 Numri i operatoréve ekonomiké me té cilét do té perfundojé Marréveshja Kuadér:

Njé pér ¢do lot.

2.6 Kushtet g€ do
zbatohen né rastin e
rihapjes sé
konkurimit dhe/ose
pérdorimi

1 mundshém 1
blerjes elektronike .

Nuk do té keté rihapje té konkursit.

Kontratat do té lidhen sipas kerkesave te Autoriteteve
Kontraktore té pércaktuara né pikén 2.7 té DST-ve, me
operatorin ekonomik té suksesshém té secilit Lot.

Dhénia e kontratave do té behet nga Autoritetet
Kontraktore té pércaktuara né pikén 2.7 té DST-ve.
Marréveshja kuadér do t€ zbatohet me dérgimin e ftesave pér
oferté tek operatorét ekonomiké, palé n€ marréveshjen kuadér.
Ne rast te lindjes se nevojes konkrete per te lidhur nje kontrate
brenda marreveshjes kuader, autoriteti kontraktor duhet qé té
dérgojé “ftesén pér oferté” tek kontraktuesi, duke specifikuar
listén me sasité pérkatése t€ mallrave.

Autoriteti kontraktor 1 kerkon operatorit ekonomik, fitues te
lotit perkates, te jape oferten e tij.

Komunikimi ndermjet autoritetit kontraktor dhe operatorit
ekonomik, behet ne forme te shkruar, ose elektronike (email,
fax, etj.) dhe ne ¢do rast duhet te dokumentohet dhe te behet
pjese e dosjes se procedures.

Sasité e parashikuara e kerkuara jané vetém sasi orientuese
dhe NUK e kushtézojné Autoritetin Kontraktor pér t’i bleré
ato. Autoriteti Kontraktor ka té drejté t& blejé mé pak apo mé
shumé sasi se sa ato te parashikuara. (por ne cdo rast brenda
vleres se perllogaritur te marreveshjes kuader).

Kontraktuesi nuk do t€ keté t€ drejt€ kompensimi dhe NUK
do t’1 lejohet t€ b&j€ ndryshime té€ ¢mimeve t€ njésisé, pér
shembull né rast se autoriteti kontraktor vendos t& blejé mé
pak apo mé shumé sasi se sa ato t€ specifikuara dhe/ose né
rast se autoriteti kontraktor vendos t€ mos blejé asnjé nga
ké&to sasi pér disa artikuj.

Cmimet pér njési jané percaktuar né Formularin ¢ Cmimit t&
Ofertés. Cmimet e njésive duhet té€ jené fikse dhe nuk duhet t’i
nénshtrohen ndryshimeve pér porosit€ e vendosura né kété
marréveshje kuadér.

2. 7 Autoriteti kontraktor/Autoritetet kontraktore té cilat do té lidhin marréveshjen
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kuadér, pér Lotin I, Lotin II dhe Lotin III:
. Qendra e Shérbimeve dhe Administrimit té Mjeteve té Transportit
. Shérbimi Informativ Shtetéror
. Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit
. Drejtoria Vendore e Policisé Kukés

1
2
3
4
5. Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve
6. Garda e Republikés

7. Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve
8. Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave
9. Komanda Mbéshtetése

2.8 Pérshkrim i shkurtér i marréveshjes kuadér

1. Fondi limit éshté 84,153,063 (teté€dhjeté e katér milion e njéqind e pesédhjeté e tre mijé e
gjashtédhjeté e tre) leké pa TVSH.

2. Burimi i Financimit: Buxheti i Shtetit

3. Objekti i1 kontratés/marréveshjes kuadér «Blerje pjesésh ndérrimi pér automjete, pér
shérbimet profilaktike»

2.9 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:
Kohézgjatja né muaj ose dité
ose

duke filluar nga data e lidhjes sé kontratés/kontratave me pérfundim deri né plotésimin e
nevojave té autoriteteve kontraktore sipas marréveshjes kuadér.

2.9.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Kohézgjatja 12 muaj nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér.
Ose duke filluar nga // (dd/mm/vvvv)
Pérfunduar mé // (dd/mm/vvvv)

2.10 Vendi i dorézimit té objektit té kontratés/marréveshjes kuadér:

Vendi i dorézimit té mallrave do té jeté né adresat e autoriteteve kontraktore té
pércaktuara né pikén 2.7 té DST-ve.

2.11 Ndarja né LOTE:
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Po X Jo
2.12 Pérshkrim i shkurtér i loteve

e Loti [ "Blerje goma pér automjete" me fond limit 41,563,646 (dyzet e njé milion e
peséqind e gjashtédhjeté e tre mijé e gjashtéqind e dyzet e gjashté) leké pa TVSH.

e Loti II "Blerje bateri per automjete" me fond limit 11,207,150 (njémbé&dhjeté milion e
dyqind e shtaté mij€ e njéqind e pesédhjeté) leké pa TVSH.

e LOTI III "Blerje vajra dhe lubrifikant" me fond limit 31,382,268 (tridhjeté e njé milion e
treqind e tetédhjeté e dy mijé e dyqind e gjashtédhjeté e teté) leké pa TVSH.

Njé€ Ofertues mund t€ aplikojé pér [njé lot], [disa lote], [t€ gjitha lotet]. Pér ¢do lot paragitet njé
oferté e vecanté.

2.13 Opsionet:
Numri i1 rinovimeve t€ mundshme (nése ka):

Ose: nga né

2.14 Do té pranohen variantet:
Po Jo X

2.14.1 Do té pranohet nenkontraktimi:
Po Jo X

Nese do te lejohet nenkontraktimi, te specifikohet perqindja e lejuar per nenkontraktim:

Autoriteti kontraktor do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit:

Po Jo X
Shenime te tjera

2.15. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK) jané pérdorur standartet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e
Shogerisé sé Informacionit:

Po Jo X
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2.16. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK), né rastin kur standardet jané té pa-aplikueshme, éshté marré
miratimi paraprak nga Agjencia Kombétare e Shoqérisé sé Informacionit:

Po Jo X

Seksioni 3 Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik

3.1 Kriteret e Pranimit sipas shtojcés 9.

3.2 Sigurimi i Ofertés': nuk kerkohet (i zbatueshém né rastin e procedurave té€ prokurimit
me vleré mé t€ lart€ se kufiri 1 larté monetar, né€ rast se kérkohet nga autoriteti kontraktor).

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e sigurimit t€ ofertés, kur kérkohet, sipas Shtojcés 4.
Vlera e kérkuar e sigurimit t& ofertés éshté Leké (shuma e shprehur né fjal€).

NE¢ rastet e dorézimit té€ ofertés pér Lote, vlera e sigurimit t€ ofertés, kur kérkohet, pér secilin nga
Lotet €shté si mé poshté:

Loti 1 Leké
Loti 2 Leké

Seksioni 4 Procedura

4.1 Lloji i procedurés: E Hapur

Proceduré prokurimi e rishpallur
Po Jo X

Nése €shté proceduré e rishpallur t€ plotésohen té dhénat identifikuese t€ procedurés s€ anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik t€ procedurés s€ prokurimit t€ anulluar

b) Objekti 1 prokurimit t€ procedurés s¢ prokurimi t€ anulluar
c)Fondi limit i procedurés s€ prokurimit t& anulluar

4.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) CMIMI ME I ULET X
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N¢ rastin e procedurave t€ prokurimit pér furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe
karburant pér ngrohje, cmimi mé i ulét bazohet né:

1) ¢mimi 1 bursés, sipas Reuters 1€vruar sipas kushtit CIF-Shqipéri, i cili éshté publikuar né
Buletinin e fundit té€ Njoftimeve Publike, para datés sé dorézimit dhe hapjes s€ ofertave;

i1) elementet fiskale, pérfshi akcizén, taksé karboni si dhe ¢do taksé tjetér sipas legjislacionit né
fuqi;

111) marzhi mé 1 ulét i fitimit, t&€ shprehur né pérqindje.

Viera absolute e marzhit té fitimit nuk do té ndryshojé gjaté ekzekutimit té kontratés, né rast té
luhatjes se ¢mimeve.

Ose
B) oferta ekonomikisht mé e favorshme
lidhur me réndé€sin€: Cmimi piké

etj. piké

Autoriteti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér ¢do kriter vlerésimi t€ vendosur.

4.3 Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Data: 27/08/2018 Ora: 12:00

Vendi: Agjencia e Blerjeve t€ Pérqendruara, Ministria e Brendshme.

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét ekonomike duhet té
dorézojné ofertén né ményré elektronike né faqen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al

4.4 Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Data: 27/08/2018 Ora: 12:00

Vendi: Agjencia e Blerjeve t€ Pérqgendruara, Ministria e Brendshme.

Informacioni mbi ofertat e paraqitura me mjete elektronike duhet t’i komunikohet té
gjithé atyre Operatoréve Ekonomiké qé kané dorézuar oferta, né bazé té kérkesés sé tyre.

4.5 Periudha e vlefshmérisé sé ofertave: 150 (e shprehur né dité)

4.6 Gjuha (-ét) pér hartimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Shqip X Anglisht
Tjetér

Seksioni 5 Informacione plotésuese



http://www.app.gov.al
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5.1 Dokumenta me pagesé (i zbatueshém vetém pér procedurat qé nuk zhvillohen me mjete
elektronike):

Po Jo X
Nése Po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale t& kopjimit dhe shpérndarjes s€ DT tek Operatorét Ekonomiké.
Operatorét Ekonomiké t€ interesuar kané t€ drejté t€ kontrollojné€ DT para blerjes s€ tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményrat pér térheqjen e dokumentave té tenderit)

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi 03/08/2018
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Njoftimi i kontrates pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do té publikohet né
Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Agjencia e Blerjeve té Pérgendruara

Adresa Ministria e Brendshme, Sheshi Skénderbej, nr. 3, Tirané
Tel/Fax +355 42 247 865

E-mail eda.xama@mb.gov.al

genadi.llakmani@mb.gov.al
florien.shkupi@mb.gov.al

Fagja e Internetit www.mb.gov.al

2. Lloji i procedurés se prokurimit: Proceduré e Hapur
3.Numri i referencés sé procedurés: REF-81831-08-02-2018

Numri i referencés sé Lotit 1:
Numri i referencés sé Lotit I1:
Numri i referencés sé Lotit I11:

4. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér: Blerje pjesésh ndérrimi pér automjete, pér

shérbimet profilaktike, e ndaré né tre lote:

e Loti I Blerje goma pér automjete'me fond limit 41,563,646 (dyzet e njé milion e pes€qind e
gjashtédhjeté e tre mij€ e gjashtéqind e dyzet e gjashté) leké pa TVSH.

e Loti Il Blerje bateri per automjete'me fond limit 11,207,150 (njémbédhjeté milion e dyqind
e shtaté mijé e njéqind e pes€dhjeté) leké pa TVSH.

o LOTI III Blerje vajra dhe lubrifikant'me fond limit 31,382,268 (tridhjeté e nj€ milion e
treqind e tetédhjeté e dy mijé e dyqind e gjashtédhjeté e teté) leké pa TVSH

5. Fondi limit: 84,153,063 (tetédhjeté e katér milion e njéqind e pes€dhjeté e tre mijé e
gjashtédhjeté e tre) leké pa TVSH.

6. Kohézgjatja e marréveshjes kuadér: 12 muaj.

Kohézgjatja e kontratave: Duke filluar nga data e lidhjes sé kontraté€s/kontratave me
pérfundim deri n€ plotésimin e nevojave té autoriteteve kontraktore sipas marréveshjes kuadeér.

7. Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 27/08/2018 Ora: 12:00 Vendi: www.app.gov.al

8. Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 27/08/2018 Ora: 12:00 Vendi: www.app.gov.al , Agjencia e Blerjeve té Pérgendruara,
Ministria e Brendshme.
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UDHEZIME PER OPERATORET EKONOMIKI

Seksioni 1. Hartimi i ofertés

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

10

Operatorét Ekonomiké jané t€ detyruar té pérgatisin oferta, n€ pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né¢ kéto DT. Ofertat qé nuk pérgatiten né pérputhje me kéto DT do t&
refuzohen si t& papranueshme.

Operatori Ekonomik pérballon kostot qé lidhen me pérgatitjen dhe dorézimin e ofertés sé
tij. Autoriteti Kontraktor nuk éshté pérgjegjés pér kéto kosto.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali 1 ofertes duhet t&
shtypet ose t€ shkruhet me boj€ qé nuk fshihet. T€ gjitha fletét e ofertés duhet t& lidhen sé
bashku dhe t€ numerizohen. TE& gjitha fletét e ofertés, pérveg literaturés sé
pandryshueshme e té printuar duhet t€ pajisen me iniciale ose t€ nénshkruhen nga Personi
(-at) e autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet t€ jet€ 1 lexueshém dhe i1 firmosur nga
Personat e Autorizuar.

NE¢ rast t€ ofertave t& paraqitura nga njé bashkim operatorésh ekonomik, oferta duhet té
shogérohet me Prokurén/autorizimin me Shkrim pér Personat e Autorizuar q€ do té
pérfaqésojné bashkimin gjaté procedurés s€ prokurimit
Oferta duhet té pérfshijé dokumentat e méposhtém:
a) Formulari 1 Ofertés, plotésuar sipas Shtojcés 1 t€ DT ose Shtojcés 2 t&€ DT (né€ rastin e
procedurave t€ prokurimit pér furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant

pér ngrohje).

b) Dokumentat q¢ lidhen me objektin e prokurimit (skica, katalogje, kampione etj)

5

5

¢) Dokumentat dhe vértetimet e kérkuara n€ Shtojcén 8.

¢) (Opsion) ofertén alternative teknike (nése parashikohet)

Njé Operator Ekonomik duhet té parages€ vetém njé oferté.

Fshehtésia e procesit sipas nenit 25 t€ LPP-s¢.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né€ rrugé€ shkresore, Operatorét Ekonomiké
duhet t€ dorézojné vet€ém ofertén origjinale t€ futur n€ njé€ zarf jotransparent, t€ mbyllur,

té vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe té shénuar: “Oferté pér
furnizimin e mallrave; Nr e Njoftimit .
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“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEN
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES, DHE JO PARA dd/mm/vv
orés ¢«

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, operatorét ekonomike
duhet té dorézojné ofertén né ményré elektronike né faqgen zyrtare té APP-sé,
www.app.gov.al.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né€ rrugé shkresore, ofertuesit mund té
modifikojné ose té€ térheqin ofertat e tyre, me kusht qé ky modifikim ose térheqje t&
kryhet para afatit kohor pérfundimtar pér paraqgitjen e ofertave. Si modifikimet, ashtu
edhe térheqjet duhet t’i komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim para datés sé
fundit pér dorézimin e ofertave. Zarfi q€¢ pérmban deklaratén e Ofertuesit duhet té
shénohet pérkatésisht: “MODIFIKIM OFERTE” ose “TERHEQJE OFERTE”.

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, ofertuesi mund te
modifikojé né ¢do kohé ofertén deri pérpara pérfundimit té afatit kohor pér
dorézimin e ofertave, pa patur nevojé pér ndonjé komunikim me autoritetin
kontraktor, pasi veprimet kryhen né llogariné e tij, né fagen zyrtare té APP-sé,
ééé.app.gov.al.

Seksioni 2 Pérllogaritja e ofertés ekonomike

2.1

2.2

23

2.4.

2.5

2.6

11

Operatori Ekonomik duhet té€ plotésojé Formularin e Ofertés bashkangjitur me kéto DT,
duke pércaktuar mallrat qé do t€ levrohen, sasit€ dhe ¢gmimin e tyre.

T€ gjitha ¢gmimet duhet té€ kuotohen né Monedhén Shqiptare (Lek), duke pérfshiré edhe
tatimet qé zbatohen, por pa pérfshiré TVSH. Nése ¢mimet kuotohen né€ njé monedhé t&
huaj, at€heré ato duhet té kthehen n€ Leké Shqiptare sipas kursit zyrtar t€ kémbimit t&
Bankés s€ Shqipéris€, né datén né té cilén éshté dérguar pér publikim njoftimi 1 kontratés
dhe duhet té ruhen né€ até€ kurs deri né skadimin e periudhés s€ vlefshméris€ s€ ofertés.

Ofertuesi duhet té€ shénojé né Formularin e Ofertés, cmimet totale té€ ofertés t& t& gjitha
Mallrave, pa TVSH. Vlera e TVSH, kur aplikohet, i shtohet ¢mimit t€ dhéné€ dhe pérbén
vlerén totale t€ ofertés.

NE¢ rastin e nje marréveshje kuadér ku té gjitha kushtet NUK jané pércaktuar, gmimet pér
kontratat e bazuara n€ marréveshjen kuadér nuk jané té€ fiksuara; ato jané objekt i
ndryshimit pas njé mini-konkursi midis operatoréve ekonomiké, palé né marreveshjen
kuadér.

Sigurimi 1 Ofertés, kur kérkohet, duhet té dorézohet bashké me ofertén para skadimit té
afatit kohor pér dorézimin e ofertave. Mospajtimi me kérkesat pér sigurimin e ofertés do
té keté si pasojé refuzimin e ofertés.

Sigurimi i1 Ofertés mund t€ dorézohet né€ nj€ nga format e méposhtme:
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a) garanci bankare
b) garanci sigurimi

Formulari 1 sigurimit t&€ ofert€s duhet té nénshkruhet nga léshuesi (Banka, kompania e
sigurimit, etj) dhe duhet t€ dorézohet s¢ bashku me ofertén para hapjes sé ofertave,
pérndryshe oferta do té refuzohet.

Dokumentat si mé sipér duhet t€ jené t&€ vlefshém pérgjaté gjithé periudhés sé
vlefshméris€ sé ofertés. Né rastin kur sigurimi 1 ofertés ka formén e njé€ garancie bankare,
Autoriteti Kontraktor ia rikthen ofertuesve sigurimin pérkatés brenda 15 ditéve nga
nénshkrimi i kontratés.

2.7 Periudha e Vlefshmeérisé sé Ofertés

Periudha e vlefshmérisé s€ ofertés fillon g€ nga momenti i1 hapjes s€ ofertave. Né ¢do
rast, t€ paktén 5 dit€ nga pérpara pérfundimit té afatit kohor pér vlefshémriné e ofertave,
autoriteti kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim té zgjasé periudhén e
vlefshméris€, deri né njé daté t& caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojé kété kérkesé me
shkrim pa humbur té€ drejtén pér rimbursim t&€ sigurimit t€ ofert€s, kur ka njé till€.
Ofertuesi qé bie dakord té€ zgjas€ periudhén e vlefshmérisé s¢ ofertés njofton Autoritetin
Kontraktor me shkrim, dhe paraget njé sigurim oferte té zgjatur, n€se ka pasur njé t&é
tille. Oferta nuk mund t€ modifikohet. Nése Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesés s€ béré
nga Autoriteti Kontraktor lidhur me zgjatjen e periudhés s€ vlefshmérisé sé ofertés, ose
nuk e pranon kérkesén né fjalé, ose nuk paraget njé sigurim té zgjatur t&€ ofertés, kur
kérkohet, at€heré Autoriteti Kontraktor do té refuzojé ofertén.

2.8 Veprimet e jashtéligjshme sipas Nenit 26 t&€ LPP-s¢&

Seksioni 3. Vlerésimi i Ofertave

3.1 Kriteret e pérzgjedhjes

(Opsioni 1) Cmimi mé 1 ulét i ofertés s¢ kualifikuar.

Kontrata do t’1 akordohet atij Ofertuesi q€ ka ofruar gmimin mé ulét t& ofertés.

N¢ rastin e procedurave t€ prokurimit pér furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe
karburant pér ngrohje, cmimi mé i ulét bazohet né:

1) ¢mimi i1 bursé€s, sipas Reuters lévruar sipas kushtit CIF-Shqipéri, 1 cili éshté publikuar né
Buletinin e fundit t€ Njoftimeve Publike, para datés sé dorézimit dhe hapjes s€ ofertave;
i1) elementet fiskale, pérfshi akcizén, taks€ karboni si dhe ¢do taksé tjetér sipas legjislacionit né

fuqi;

111) marzhi mé 1 ulét i fitimit, t&€ shprehur né pérqindje.
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Viera absolute e marzhit té fitimit nuk do té ndryshojé gjaté ekzekutimit té¢ kontratés, né rast té
luhatjes se ¢mimeve.

(Opsioni 2) Oferta ekonomikisht mé e favorshme.

Pér kriteret vleré€suese duhet pércaktuar qarté pesha specifike e secilit kriter dmth sa piké do t&
keté€ ¢do kriter dhe si do té llogariten pikét pér ofertuesit e njépasnjéshém.

T€ gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave duhet té jené sa mé objektive dhe té
shprehen né shifra. N& ¢do rast, kur kriteret jané mé shumé se njé, pesha e kriterit t€ cmimit nuk
do té jet€ mé pak se 50 piké. Pikét maksimale qé do t€ marré nj€ oferté do t€ jené 100.

Formula me t€ cilén do t€ llogariten pikét e ofertuesve né kété rast éshté:
Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:
Po - jane pikét totale té ofertés sé€ vlerésuar
Pk1/Pk2/PK3/... - jane pikét pér ¢cdo kriter t& vlerésuar

Pikét pér ¢do kriter pérllogariten sipas formulés:

Pk1= Vmink1 x Pmaxk1/0Ok1

Pkl Pikét e kriterit g€ vlerésohet

Vmin k1 Vlera e mé e ulét e kriterit qé vlerésohet
Pmaxk1 Pikét maksimale g€ 1 jepen kriterit g€ vlerésohet
Okl Treguesi 1 ofertés pér kriterin q€ vlerésohet

Sqarim: Si kriter vleré€simi duhet té pérzgjidhet vetém njéri prej opsioneve. Plotésimi i té dy
opsioneve e bén procedurén té pavlefshme.

3.2 Korrigjimi i gabimeve dhe pjesét e hequra

3.2.1 Autoriteti Kontraktor korrigjon ato gabime né oferté, qé jané€ thjesht t&€ njé natyre
aritmetike, nése gabimi zbulohet gjat€ shqyrtimit t€ ofertave. Autoriteti Kontraktor e
njofton menjéheré Ofertuesin né€ fjalé me njé njoftim me shkrim/elektronik mbi ¢do
korrigjim t€ tillé dhe mund té€ vazhdojé me ndryshimin e gabimit, me kusht qé Ofertuesi
t’a keté miratuar két€ komunikim qé 1 €éshté béré. Nése Ofertuesi refuzon t€ pranojé
korrigjimin e propozuar, atéheré oferta do té refuzohet, pa konfiskim té sigurimit té
ofertés, nése ekziston njé e tillé.

3.2.2 Gabimet né llogaritjen e ¢mimit do té korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor, si mé
méposhté:

13
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- né€ rast se ka mospérputhje ndérmjet shumave t€ shprehura né shifra dhe atyre né fjalg,
atéheré do t€ mbizoté€rojné shumat e shprehura né fjal€, me pérjashtim t&€ rasteve kur
shuma né fjalé lidhet me njé gabim aritmetik;

- nése ka mospérputhje ndérmjet ¢gmimit njési dhe vlerés s€ pérgjithshme g€ merret nga
shumézimi 1 ¢mimit njési dhe sasis€, at€éheré do t€ mbizotérojé ¢mimi njési, dhe
rrjedhimisht duhet t€ korrigjohet shuma né total, nése ka njé gabim né€ njé€ shumé total, q&
korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e néntotaleve, atéheré do t€ mbizotérojé
néntotali dhe totali duhet t& korrigjohet. Shumat e korrigjuara né két€ ményré jané té
detyrueshme pér ofertuesin. Nése ofertuesi nuk i pranon ato, atéheré oferta e tij do té
refuzohet Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute té té gjitha
korrigjimeve jané mé shumé se + 2% e vlerés s€ ofertés ekonomike té ofruar

Ofertat anomalisht té uléta

3.3.1 Nése oferta e dorézuar, rezulton anomalisht e ulét né lidhje me mallrat e ofruara, at€heré

Autoriteti Kontraktor i kérkon Ofertuesit né fjalé t€ justifikojé ¢mimin e ofruar. Nése
Ofertuesi nuk arrin té japé nj€ justifikim qé€ t€ bindé Autoritetin Kontraktor, atéheré ky 1
fundit ka t& drejté t€ refuzoj€ ofertén.

3.3.2 Oferta do t€ cilésohet anomalisht e ulét sipas pércaktimit t€ béré né nenin 66 t& Kreut VII

14

té RrPP .

NE¢ rastin kur jané té€ vlefshme dy ose mé pak oferta, n€ pé€rputhje me nenin 56, t€ LPP-
sé, oferta vlerésohet anomalisht e ulét kur ajo €shté ulur mé shumé se 25 pérqind e fondit
limit t& pérllogaritur.

NE¢ rastin kur jané t€ vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 56 t€ LPP-
sé, oferta vlerésohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jet€ mé e vogél se 85 pérqind
e mesatares s€ ofertave t€ vlefshme.

Nése njé apo disa oferta vleré€sohen si anomalisht t& uléta, komisioni i vlerésimit t&
ofertave duhet té kérkojé sqarime nga ofertuesit, pérpara se t€ marré vendim pér
kualifikimin ose jo té tyre, né p&rputhje me nenin 56 t& LPP.

N¢ ¢do rast ofertuesi ka detyrimin t€ argumentojé dhe dokumentojé me prova shkresore
sgarimet mbi elementin/elementét e vecanté t€ ofertés, n€ pérputhje me kérkesat e nenit
56 t& LPP.

Formula qé do t€ zbatohet pér té cilésuar njé ofert€ anomalisht t& ulét, n€ rastin kur ka tre
ose mé& shumé oferta t€ vlefshme €shté si mé poshté:

O -  Oferta
Mo — Mesatarja e Ofertave té vlefshme
n-— Numri 1 Ofertave té vlefshme

Zy- Zbritja e Mundshme
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M0=01+02+O3+...On/n
Zn = 85 % Mo

Vlera e Ofertés qé vlerésohet <ZM........... , Si rrjedhim Oferta éshté Anomalisht e
Ulét

NE¢ rastin kur kriter vlerésimi éshté pérzgjedhur oferta ekonomikisht mé e favorshme, do
té verifikohet nése ofertat jané anomalisht té uléta vet€ém nése oferta e klasifikuar me pikét
mé t€ larta e ka ofertén ekonomike me vlerén mé té ulét.

3.4. Ankimi administrativ né dispozicion t& Operatoréve Ekonomiké sipas nenit 63 t€ LPP-s¢.

Seksioni 4. Nénshkrimi i Kontratés

4.1 Njoftimi i fituesit

Autoriteti Kontraktor njofton Ofertuesin fitues, pérmes dérgimit t€ njoftimit t& fituesit,
si¢ parashikohet né¢ Shtojcén 14. Njé kopje e kétij njoftimi publikohet né Buletinin e
Njoftimeve Publike, si¢ kérkohet né Nenin 58 t€ LPP-sé.

4.2 Sigurimi i kontratés

4.2.1 Autoriteti Kontraktor kérkon sigurim pér ekzekutimin e kontratés. Shuma e sigurimit pér
ekzekutimin e kontratés do té jeté 10 % e vlerés s€ kontratés. Formulari 1 Sigurimit t&
Kontratés, sipas Shtojc€s 19 t€ DT, duhet t€ nénshkruhet dhe té€ dorézohet para
nénshkrimit t€ kontratés.

4.2.2 Sigurimi pér ekzekutimin e kontratés mund té dorézohet né€ njé nga format e méposhtme:
1. garanci bankare

il. garanci sigurimi

Ky formular nuk pérdoret nga autoritetet kontraktore né rastin e prokurimit té
kontratave sektoriale.

4.3 Njoftimi i kontratés sé nénshkruar

Né pajtim me RrPP, pas nénshkrimit t€ kontratés, autoriteti kontraktor dérgon njé
njoftim né€ APP pér publikim né Buletinin e Njoftimeve Publike.

Shénim: Autoritetet kontraktore nuk duhet t&€ ndérhyjné€ pér t€ béré asnjé lloj ndryshimi né
dokumentat e tenderit nga pika 1 n€ pikén 4.
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III. SHTOJCAT
Shtojcat e méposhtme jané pjes€ pérbérése e DT:

Shtojca 1: Formulari i Ofertés ekonomike

Shtojca 2: Formulari i Ofertés ekonomike, né€ rastin e procedurave té prokurimit pér furnizimin

me karburante, gazoil, benzol dhe karburant pér ngrohje

Shtojca 3: Ftesa pér Oferté né rastin e Marréveshjes Kuadér

Shtojca 4: Formulari 1 Sigurimit t€ Ofertés

Shtojca 5: Formulari i Informacionit Konfidencial

Shtojca 6: Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike nga operatori ekonomik

Shtojca 7: Deklarata pér konfliktin e interesit

Shtojca 8: Deklaraté mbi pérmbushjen e kritereve t&€ pérgjithshme

Shtojca 9: Kriteret e Pérgjithshme t& Pranimit/Kualifikimit

Shtojca 10: Specifikimet teknike

Shtojca 11: Planifikimi i kontratave né marréveshjen kuadér

Shtojca 12: Sasia e mallrave dhe kushtet e 1évrimit

Shtojca 13: Formulari pér Njoftimin S’kualifikimit

Shtojca 14: Formulari i Njoftimit t€ Fituesit

Shtojca 15 Formulari i Njoftimit t€ Operatoréve Ekonomike t€ suksesshém né Marréveshjen
Kuadér

Shtojca 16: Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

Shtojca 17: Kushtet e Vecanta t€ Kontratés

Shtojca 18: Formulari i njoftimit t€ Kontratés s€ nénshkruar

Shtojca 18/1: Formulari i njoftimit t& Kontrat€s s¢ nénshkruar pér publikim né Buletinin e

Njoftimeve Publike

Shtojca 19: Formulari i Sigurimit t€ Kontratés

Shtojca 20: Formulari i Ankesés né Autoritetin Kontraktor

Shtojca 21: Draft Marréveshja Kuadér ku Jo t&€ gjitha kushtet jané t€ pércaktuara

Shtojca 22: Draft Marréveshja Kuadér ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara

Shtojca 23: Formulari i Njoftimit t& Anullimit
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Shtojca 1
[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga operatori ekonomik)|

FORMULARI I OFERTES EKONOMIKE

Emri 1 Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

% sk ok
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: /objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr.Referencés né fagen
e APP-sé

k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, Ne, t€ nénshkruarit, deklaroymé se:

1. Cmimi total 1 ofertés soné €shté [monedha dhe viera e ofertés]; pa TVSH;
2. Cmimi total 1 ofertés soné €shté [monedha dhe viera e ofertés]; me TVSH
1 2 3 4 5 6
Nr Pérshkrimi i mallrave Sasia Cmimi Cmimi Afati
Njési Total

Cmimi Neto )

TVSH (%)

Cmimi Total

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula

Shénim: Cmimet duhet t&€ shprehen né Monedhén ( kérkuar né dokumentat e tenderit )
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Shtojca 2

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga operatori ekonomik né rastin e procedurave té prokurimit pér
furnizimin me karburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje)

FORMULARI I OFERTES EKONOMIKE

Emri 1 Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
% sk ok

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: / objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, Ne, t€ nénshkruarit, deklaroymé se:

1.  Marzhi yné i fitimit i shprehur né pérqindje €shté si mé poshté:

1 2 3 5
. L. Marzhi i fitimit i shprehur né .

Nr Pérshkrimi i mallrave perqindje Afat.l 1.

levrimit

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula
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Shtojca 3

[ Shtojcé pér tu plotésuar nga autoriteti kontraktor né Marréveshjen Kuadér gjaté rihapjes sé
procesit té mini-konkursit]

FTESA PER OFERTE

(shkruani emrin e Autoritetit Kontraktor)
fton pér t& paraqitur oferta n€ procedurén pér furnizimin e mallrave t€ méposhtme:

(jepni njé pérshkrim té sakté té objektit té kontratés dhe sasisé si¢ pérkufizohet né Dokumentat e
Tenderit (DT).

Vendi i Dorézimit té Mallit
(jepni nje pershkrim te shkurter)

Malli duhet té€ dorézohet brenda datés

Oferta duhet té paraqitet
[Jep adresén e sakté]

Pérpara

[Pércaktoni datén dhe orén)

Kriteret e pércaktimit té ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Me shkrim elektronike (email, fax, etj)
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Shtojca 4.
[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve)

[ Shtojcé pér t’u paragqitur nga operatori ekonomik kur kérkohet nga autoriteti kontraktor)

FORMULARI I SIGURIMIT TE OFERTES

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

N¢é emér t&: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

k %k %k

Procedura e prokurimit /lloji i procedurés]
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: /objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr.Referencés né fagen
e APP-se

k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur nj€ depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimit] me njé vleré€ prej [monedha dhe viera, e shprehur né fjalé dhe
shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga operatori i lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér té transferomé né llogarin€ e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht g€ kjo kérkesé t€ pé&rmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet e
méposhtme:

- Ofertuesi e ka té€rhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paraqitjen e
ofertave ose para afatit perfundimtar, nése &€shté pércaktuar késhtu né€ dokumentat e
tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés s€ prokurimit kur autoriteti kontraktor e
kérkon njé gjé té tillg;
- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratés, ku oferta &shté shpallur fituese ose nuk

ka ploté€suar ndonjé kusht tjeté€r pérpara nénshkrimit t€ kontratés sé pércaktuar né
dokumentat e tenderit.

Ky Sigurim &éshté i1 vlefshém pér periudhén e specitikuar n€ [njoftimin e kontratés ose ftesén pér
tender].

[Pérfagésuesi 1 bankés / kompanis€ s€ sigurimit]
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Shtojca 5

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL

(Shénoni mé poshté informacionin g€ déshironi t€ mbahet konfidencial)

Lloji, natyra e Numri i fages dhe | Arsyet pse ky Afati kohor q¢€ ky
informacionit qé pikat e DT qé informacion duhet informacion té
duhet t& mbetet déshironi t€ mbeten | t€ mbetet mbetet konfidencial
konfidencial konfidenciale konfidencial

KUJDES

Cdo e dhéng, g€ nuk éshté regjstruar si e dhéné konfidenciale, do té konsiderohet se titullari i
kétyre té drejtave ka dhéné veté pélgimin pér dhénien e informacionit pérkatés dhe Autoriteti
Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér publikimin e kétij informacioni.

Nuk pérbén sekret tregtar informacioni, q€ duhet t€ béhet publik né baz¢ t& ligjit, q€ lidhet me
shkeljen e ligjit, apo q€ duhet té publikohet né bazé té praktikave t€ mira tregtare e parimeve té
etikés tregtare. Pérhapja e kétij informacioni vlerésohet e ligjshme, nése népérmjet kétij akti
synohet t€ mbrohet interesi publik.

Pérfagésuesi 1 ofertuesit
Nénshkrimi

Vula

21



Dokumentat Standarde té€ Tenderit

Shtojca 6

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjes€émarrés né€ procedurén e prokurimit publik, qé do t&
zhvillohet né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné€ 1 nénshkruari ,me cilésiné e té¢ personit juridik
deklaroj se:

Pérmbushim té gjitha specifikimet teknike, t€ pércaktuara né dokumentat e tenderit dhe e
vértetojmé k&t€ me certifikata e dokumenta (nése kérkohen nga autoriteti kontraktor), t&
dorézuar bashké me kété deklaraté.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfagésuesi 1 ofertuesit
Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 7

[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE
Mbi konfliktin e interesave

Deklaraté e operatorit ekonomik pjes€émarrés né procedurén e prokurimit publik g€ do t&
zhvillohet né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Konflikti 1 interesit éshté gjendja e konfliktit ndérmjet detyrés publike dhe interesave privaté t&
njé zyrtari, né t€ cilén ai ka interesa privatg, t€ drejpérdrejté ose té€ térthorté qé ndikojn€, mund t&
ndikojné ose duket sikur ndikojné né€ kryerjen né ményré t€ padrejt€é té detyrave dhe
pérgjegjésive té tij publike.

N¢ zbatim té nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, dat€ 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve pércaktuar
né Kreun III, Seksioni II, g€ iu ndalohet n€ ményré absolute t€ pérfitojné né ményré t&
drejtpérdrejté ose té térthorté nga lidhja e kontratave me nj€ palé njé institucion publik jané:

- Presidenti 1 Republikés, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat,
Deputetet, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kryetari i
Kontrollit t& Larté t€ Shtetit, Prokurori 1 Pérgjithshém, Gjyqtarét e Prokurorét né nivelin
e Gjykat€s s€ Shkall€s s€ Paré e né até t€ Apelit, Avokati i Popullit, Anétari 1 Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve, Anétari 1 Ke&shillit té Lart€ té€ Drejtésisé, Inspektori i
Pérgjithshém 1 Inspektoratit t&€ Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave, Anétarét ¢ Enteve Rregullatore, (Ké&shilli i Mbikqyrjes 1 Bankés
s€ Shqipérisé, pérfshir€é Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; té€ konkurrencés,
telekomunikacionit; energjisé; furnizimit me ujé; t€ sigurimeve; letrave me vleré¢;
mediave), Sekretarét e Pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar tjetér, né
¢do institucion publik, qé€ éshté té€ paktén i barazvlefshém pér nga pozicioni me drejtorét
e pérgjithshém, titullarét e institucioneve t€ administratés publike g€ nuk jané€ pjes€ e
shérbimit civil.

Pér zyrtarét e nivelit t&€ mesém drejtues sipas nenit 31, dhe pér zyrtarét e parashikuar né
nenin 32 té kreut t& III, seksioni 2 t& kétj ligji, ndalimi sipas pikés 1 t€ kétij neni, pér
shkak té interesave private t& zyrtarit, t€ pércaktuara né kété piké zbatohet vet€ém né
lidhjen e kontratave né fushén e territorit dhe t€ juridiksionit t& institucionit, ku punon
zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé éshté nj€ institucion i varésisé.

Kur zyrtari €shté né funksionin e kryetarit a t€ nénkryetarit t€ bashkis€, komunés ose t& késhillit
té garkut, t€ anétarit t€ késhillit pérkatés ose €shté zyrtar i nivelit té lart€ drejtues té nj€ njésie t&
geverisjes vendore, ndalimi pér shkak té interesave privaté té zyrtarit, t€ pércaktuara né kété
piké, zbatohet vetém né lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkin€, komunén ose késhillin e
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qarkut, ku zyrtari ushtron kéto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé n€ kontraté €shté njé
institucion publik, né varési té€ késaj njésie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e pércaktuara né€ nenin 21 pika 1, 2 t€ Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me
pérjashtimet pérkatése, zbatohen né t€ nj&jtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin qé né
kuptim t€ kétij ligji jané bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi, fémijé né moshé madhoré, prindérit
e zyrtarit té bashkéshortit/es dhe bashkéjetuesit/es.

Uné 1 nénshkruari , me cilésiné e pérfaqésuesit t&€ personit juridik
deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:

Jam né dijeni t€ kérkesave dhe ndalimeve té pércaktuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005
“Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave n€ ushtrimin e funksioneve publike” 1 ndryshuar, si
dhe né€ aktet nénligjore t€ nxjerra né zbatim té tij nga Inspektorati i Larté 1 Deklarimit dhe
Kontrollit t&€ Pasurive si dhe t€ Ligjit Nr. 9643, dat€ 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i
ndryshuar.

N¢é pérputhje me to deklaroj se asnjé zyrtar i pércaktuar né Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr.

9367, daté 7.4.2005, dhe né két€ deklaraté, nuk zotéron interesa private né ményré té
drejtpérdrejté ose té térthorté me personin juridik g€ uné pérfaqéso;j.

Data e dorézimit té deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 8

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KRITEREVE TK PERGJITHSHME

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés né procedurén e prokurimit qé do té zhvillohet né
daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné€ 1 nénshkruari me cilesiné té¢ operatorit ekonomik
deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Operatori ekonomik ésht€ 1 regjistruar né Qendrén
Kombétare té Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e prokurimit. N¢& rastin
kur ofertuesi &shté njé organizaté jofitimprurése, duhet t€ deklarojé se &shté i regjistruar
si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, dat€é 07.05.2001 “Pér Organizatat jo
Fitimprurése”.

e Operatori ekonomik nuk &shté dénuar pér shkelje penale, né
pérputhje me Nenin 45/1 t€ LPP,

e Operatori ekonomik nuk &shté dénuar me vendim t€ gjykatés sé
formés s€ prer€, pér vepra g€ lidhen me veprimtarin€ profesionale,

e Operatori ekonomik nuk &shté né proces falimentimi (statusi
aktiv),
e Operatori ekonomik ka paguar té€ gjitha detyrimet pér pagimin e

tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve shoqérore, sipas legjislacionit né fuqi

Né c¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Data e dorézimit té€ deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 9

LOTI I “Blerje Goma per Automjete”

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Ofertuesi duhet té deklarojé se:

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé
objektin  prokurimit. N¢& rastin kur ofertuesi €sht€ njé organizat€ jofitimprurése, duhet té
deklarojé se €shté i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér
Organizatat jo Fitimprurése”.

b)  nuk éshté né proces falimentimi, (statusi aktiv)

b)  nuk éshté dénuar pér shkelje penale, n€ pérputhje me Nenin 45/1 t€ LPP,

c) nuk éshté dénuar me vendim té gjykatés s€ formés s€ preré, pér vepra q€ lidhen me
veprimtariné profesionale.

d) ka paguar té€ gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve
shogérore, sipas legjislacionit né€ fuqi.

Edhe Ofertuesi 1 huaj duhet t€ deklarojé se i1 plotéson t& gjitha kérkesat e renditura mé sipér
népérmjet paraqitjes s€ njé vetédeklarate me shkrim.

Nése gjuha e pérdorur né€ proceduré &shté gjuha shqipe, atéheré dokumentat né gjuhé t€ huaj
duhet t& shogérohen me nj€ pérkthim t& noterizuar né gjuhén shqipe.

N¢ rastet e bashkimit té operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet t€ dorézojé
vetédeklaratén e lartpérmendur.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet té ndryshohen nga autoritetet kontraktore.

Kéto kritere duhet té plotésohen me dorézimin e vetédeklaratés me shkrim té subjektit, né
ditén e hapjes sé ofertés, sipas Shtojcés 8.

Né c¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Ve¢ késaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, duhet té dorézohen:

a. Marréveshja e noterizuar sipas s€ cilés bashkimi i operatoréve ekonomiké éshté krijuar
zyrtarisht;
b.  Prokura e posagme.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/Ofertuesi duhet t€ dorézojé:
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a. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 6;

b.Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcés 7;

c. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1

¢. Vértetimin qé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té
kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik qé éshté i regjistruar né Shqipéri.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet t€ dorézojé:

2.1. Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

Operatori ekonomik duhet t&€ keté né€ objektin e aktivitetit sipas Ekstraktit t€ QKB-sg,
tregtimin e mallrave té ngjashme me objektin e prokurimit.

2. Operatori ekonomik duhet t& paraqesé¢ Autorizim nga Prodhuesi ose nga Distributori i
Autorizuar nga Prodhuesi ku té vértetohet lidhja midis Distributorit t€ Autorizuar dhe
Prodhuesit, pér tregtimin e mallrave objekt prokurimi. N& cdo rast autorizimi duhet te
permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, éebsite (t€ nevojshme per
Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi).

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

1. Operatori ekonomik duhet t& dorézoj€ vértetim t& léshuar nga organet tatimore pér xhiron e
realizuar gjaté tre viteve té fundit nga data e zhvillimit t€ tenderit, mesatarja e té cilés
duhet t€ jeté jo mé pak se 40% e vlerés s€ fondit limit pér Lotin I.

2. Operatori ekonomik duhet t€ dorézojé kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve té
fundit t€ paraqgitura n¢ autoritetet pérkatése.

2.3 Kapaciteti teknik:

Operatori ekonomik duhet t€ paragesé déshmi pér furnizimet e méparshme té ngjashme té
realizuara gjaté€ 3 (tre) viteve te fundit nga data e zhvillimit t€ tenderit, minimalisht né vlerén
prej 40 % té vlerés sé fondit limit té€ Lotit [. Kéto furnizime t€ ngjashme duhet té vértetohen
me dokumentacionin si mé poshté:

a) Kur furnizimet e ngjashme jané realizuar me institucione shtetérore/ente publike,
operatorét ekonomik duhet t€ paragesin vértetimin e léshuar nga institucioni shtetéror pér
realizimin e furnizimeve ose faturén/faturat tatimore té shitjes ku shénohen datat, shumat
dhe sasité e mallrave t€ furnizuara,

b) Kur furnizimet e ngjashme jané€ realizuar me subjekte private, operatorét ekonomik duhet
té paragesin faturén/faturat pérkatése tatimore t€ shitjes ku t€ shénohen datat, shumat dhe
sasité e mallrave té furnizuara.

2. Operatori ekonomik ofertues duhet t€ paragesé njé certifikat€¢ ISO 9001-2008/ISO 9001-

2015, pér té vértetuar cilésin€ e menaxhimit t€ shogerisé

Certifikata té jeté léshuar nga njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akvedituar nga organizmi
kombétar i akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, té njohur nga Republika e
Shqipérisé. Né rastin e bashkimit té operatoréve ekonomik, sipas nenit 74 te VKM-914 date
29.12.2014, secili operator ekonomik duhet te dorezoje certefikata ISO sipas zérave te mallrave
qe do te marré pérsipér te realizojé sipas aktmarréveshjes.
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Operatori ekonomik duhet té jet€ 1 pajisur me Licencé té kategoris€ pér tregtimin e pjeséve
t¢ kémbimit t€ mjeteve rrugore me motorr dhe/ose té rimorkiove t€é autorizuara nga
prodhuesi, me kod t€ licencés VII.3.B.3 té léshuar nga QKB.

Operatori ekonomik duhet t€ provojé disponueshmériné me t€ gjitha format e njohura nga
legjislacioni pérkatés né€ fuqi, pér té paktén 2(dy) automjete pér transport mallrash. Pér
té vertetuar kété kriter operatori ekonomik duhet té paraqesé:

Pér automjetet n€ pronési: akt pronésie (kontrata/fatura shitblerje ose kontrata dhurimi), leje
qarkullimi, akt kolaudimi dhe polica e sigurimit t& detyrueshém té€ mjeteve motorrike pér
automjetet.

Pér automjetet q€ nuk jané n€ pronési: kontraté giraje t€ shoqéruar me aktin e pronésisé sé
giradhénésit, ku afati i marrjes me qira t€ automjetit t€ jet€ minimalisht sa kohézgjatja e
marréveshjes kuadér, leje garkullimi, akt kolaudim dhe polica e sigurimit té detyrueshém té
mjeteve motorrike pér automjetet.

Operatori ekonomik duhet t€ keté té paktén 4 (katér) persona té punésuar, 2(dy) prej té
ciléve né profesionin e shoferit. Pér t& vértetuar kété kriter, operatori ekonomik duhet té
paraqgesé kontratat individuale t€ punés pér 4 punonjésit si dhe leje drejtimit kategoria B pér
2 shoferét.

Operatori ekonomik duhet t& paragesé deklaraté mbi garanciné e gomave pér jo mé pak se
40.000 (dyzeté mij€) kilometra, se ofrohen té reja (t€ pa riveshura) dhe jané prodhuar jo mé
herét se 12 muaj nga data e zhvillimit t&€ procedurés, si dhe marrjen pérsipér t€ zévendesimit
té gomave me defekt pér shkak t€ prodhimit ose cilésis€ s€ dobét gjaté zbatimit t& kontratés.
Operatori ekonomik duhet té paragesé katalog té prodhuesit té gomave (t& pérkthyer né
gjuhén shqipe), ku té evidentohen mallrat dhe specifikimet teknike t€ gomave (sipas shtojces
10 t€ DT), té€ shogéruar me nj¢€ listé t&€ gomave sipas tabelés s¢ pérgjithshme (shtojca 12) ku
té specifikohen t& dhénat si vijon:

(gomés) prodhuese | katalogut | katalog

Shénim: Operatorét ekonomik duhet t€ plotésojné té€ gjitha tabelat, si tabelén e pérgjithshme
edhe tabelat e veganta me t€ dhénat e paraqitura (n€ shtojcén 12) duke patur parasysh nevojat
sasiore dhe fondet limit pér cdo autoritet kontraktor. Pér artikuj t€ njéjt€, operatorét ekonomik
duhet t& ofertojé me ¢mim t€ nj&jté, n€ t€ kundért oferta e tyre do t€ konsiderohet e pavlefshme.

Té

gjithé dokumentat duhet t€ jené origjinalé ose kopje t&€ noterizuara té tyre. Rastet € mos-

dorézimit t€ njé¢ dokumenti, ose t€ dokumentave té€ rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte
pér skualifikim.

LOTI 1I “Blerje Bateri per Automjete”

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
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Ofertuesi duhet té deklarojé se:

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé
objektin  prokurimit. N¢& rastin kur ofertuesi €sht€ njé organizat€ jofitimprurése, duhet té
deklarojé se €shté i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér
Organizatat jo Fitimprurése”.

b)  nuk éshté né proces falimentimi, (statusi aktiv)

b)  nuk éshté dénuar pér shkelje penale, n€ pérputhje me Nenin 45/1 t€ LPP,

c) nuk éshté dénuar me vendim té gjykatés s€ formés s€ preré, pér vepra q€ lidhen me
veprimtariné profesionale.

d) ka paguar té€ gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve
shogérore, sipas legjislacionit né€ fuqi.

Edhe Ofertuesi 1 huaj duhet t€ deklarojé se i1 plotéson t& gjitha kérkesat e renditura mé sipér
népérmjet paraqitjes s€ njé vetédeklarate me shkrim.

Nése gjuha e pérdorur né€ proceduré &shté gjuha shqipe, atéheré dokumentat né gjuhé t€ huaj
duhet t& shogérohen me nj€ pérkthim t&€ noterizuar né gjuhén shqipe.

N¢ rastet e bashkimit té operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet t€ dorézojé
vetédeklaratén e lartpérmendur.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet té ndryshohen nga autoritetet kontraktore.

Kéto kritere duhet té plotésohen me dorézimin e vetédeklaratés me shkrim té subjektit, né
ditén e hapjes sé ofertés, sipas Shtojcés 8.

Né c¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Ve¢ késaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, duhet té dorézohen:

a. Marréveshja e noterizuar sipas sé€ cilés bashkimi i operatoréve ekonomiké &shté krijuar
zyrtarisht;

b.  Prokura e posagme.
2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/Ofertuesi duhet t€ dorézojé:

a. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 6;

b.Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcés 7;

c. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1

¢. Vértetimin qé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té
kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik qé éshté i regjistruar né Shqipéri.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet t€ dorézojé:

2.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:
1. Operatori ekonomik duhet t€ ket€ né objektin e aktivitetit sipas Ekstraktit t& QKB-sé,
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tregtimin e mallrave té ngjashme me objektin e prokurimit.

Operatori ekonomik duhet t& paraqesé¢ Autorizim nga Prodhuesi ose nga Distributori i
Autorizuar nga Prodhuesi ku té vértetohet lidhja midis Distributorit t€ Autorizuar dhe
Prodhuesit, pér tregtimin e mallrave objekt prokurimi. N&é cdo rast autorizimi duhet te
permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, éebsite (t€ nevojshme per
Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi).

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

1.

Operatori ekonomik duhet té dorézojé€ vértetim t€ I€shuar nga organet tatimore pér xhiron e
realizuar gjaté tre viteve té fundit nga data e zhvillimit t€ tenderit, mesatarja e té cilés
duhet t€ jeté jo mé pak se 40% e vlerés s€ fondit limit pér Lotin II.

Operatori ekonomik duhet t€ dorézojé kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve té
fundit t€ paraqgitura n¢ autoritetet pérkatése.

2.3 Kapaciteti teknik:

1.

b)

Operatori ekonomik duhet t€ paragesé déshmi pér furnizimet e méparshme té ngjashme té
realizuara gjaté€ 3 (tre) viteve te fundit nga data e zhvillimit t€ tenderit, minimalisht né vlerén
prej 40 % té vlerés sé fondit limit t& Lotit II. Kéto furnizime t€ ngjashme duhet t&€ vértetohen
me dokumentacionin si mé poshté:

Kur furnizimet e ngjashme jané realizuar me institucione shtetérore/ente publike, operatorét
ekonomik duhet t& paragesin vértetimin e I€shuar nga institucioni shtetéror pér realizimin e
furnizimeve ose faturén/faturat tatimore t€ shitjes ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara,

Kur furnizimet e ngjashme jané realizuar me subjekte private, operatorét ekonomik duhet t&
paraqesin faturén/faturat pérkatése tatimore té shitjes ku t€ shénohen datat, shumat dhe sasité
e mallrave t€ furnizuara.

Operatori ekonomik ofertues duhet t€ paragesé njé certifikat€¢ ISO 9001-2008/ISO 9001-
2015, pér té vértetuar cilésin€ e menaxhimit t€ shogerisé

Certifikata té jeté léshuar nga njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akvedituar nga organizmi
kombétar i akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, té njohur nga Republika e
Shqipérisé. Né rastin e bashkimit té operatoréve ekonomik, sipas nenit 74 te VKM-914 date
29.12.2014, secili operator ekonomik duhet te dorezoje certefikata ISO sipas zérave te mallrave
qe do te marré pérsipér te realizojé sipas aktmarréveshjes.

3.
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Operatori ekonomik duhet té jeté€ 1 pajisur me Licencé té kategoris€ pér tregtimin e pjeséve
t¢ kémbimit t€ mjeteve rrugore me motorr dhe/ose té rimorkiove t€ autorizuara nga
prodhuesi, me kod t€ licencés VII.3.B.3 té léshuar nga QKB.

Operatori ekonomik duhet t€ provojé disponueshmériné me t€ gjitha format e njohura nga
legjislacioni pérkatés né€ fuqi, pér té paktén 2(dy) automjete pér transport mallrash. Pér
té vertetuar kété kriter operatori ekonomik duhet té paraqesé:

Pér automjetet n€ pronési: akt pronésie (kontrata/fatura shitblerje ose kontrata dhurimi), leje
qarkullimi, akt kolaudimi dhe polica e sigurimit t& detyrueshém té€ mjeteve motorrike pér
automjetet.

Pér automjetet q€ nuk jané n€ pronési: kontraté giraje t€ shoqéruar me aktin e pronésisé sé



Dokumentat Standarde té€ Tenderit

giradhénésit, ku afati i marrjes me qira t€ automjetit t€ jet€ minimalisht sa kohézgjatja e
marréveshjes kuadér, leje garkullimi, akt kolaudim dhe polica e sigurimit té detyrueshém t&
mjeteve motorrike pér automjetet.

5. Operatori ekonomik duhet t€ keté té paktén 4 (katér) persona té punésuar, 2(dy) prej té
ciléve né profesionin e shoferit. Pér t& vértetuar kété kriter, operatori ekonomik duhet té
paraqgesé kontratat individuale t€ punés pér 4 punonjésit si dhe leje drejtimit kategoria B pér
2 shoferét.

6. Operatori ekonomik duhet té paragesé njé deklaraté mbi garanciné e baterive, té cilat duhet
té jen€ prodhuar jo mé paré€ se 6 muaj nga dita e 1€vrimit, t€ kryejné€ kohé pune minimalisht
12 muaj nga dita e vendosjes né automjet, z€vend€simin e baterive me defekt pér shkak té
prodhimit ose cilésis€¢ s¢ dobét gjaté zbatimit t€ kontratés, si dhe né raste specifike kur
nevojiten bateri me pozicion té poleve (+ ose -) né vendndodhje té kundérta, z€vend€simin
reciprok té tyre.

7. Operatori ekonomik duhet té paragesé katalog té prodhuesit té baterive (t€ pérkthyer né
gjuhén shqipe), ku té evidentohen mallrat dhe specifikimet teknike té baterive (sipas shtojces
10 t€ DT), t€ shog€ruar me njé listé€ t&€ baterive sipas tabelés s€ pérgjithshme (shtojca 12) ku
té specifikohen t& dhénat si vijon:

Nr. | Emertimi | Njésia | Sasia | Emértimi | Emértimi | Numrii | Part-Number | Standarti
i artikullit kompanisé i faqes né | iprodhuesit | i Cilésisé
(baterisé) prodhuese | katalogut | katalog

Shénim: Operatorét ekonomik duhet t€ plotésojné té€ gjitha tabelat, si tabelén e pérgjithshme
edhe tabelat e veganta me t€ dhénat e paraqitura (n€ shtojcén 12) duke patur parasysh nevojat
sasiore dhe fondet limit pér cdo autoritet kontraktor. Pér artikuj t€ njéjt€, operatorét ekonomik
duhet t& ofertojé me ¢mim t€ nj&jté, n€ t€ kundért oferta e tyre do t€ konsiderohet e pavlefshme.

T€ gjithé dokumentat duhet t€ jené origjinalé ose kopje t€ noterizuara té tyre. Rastet e mos-

dorézimit t€ njé¢ dokumenti, ose t€ dokumentave té€ rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte
pér skualifikim.

LOTI 111 “Blerje Vaj, Lubrifikante per Automjete”

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Ofertuesi duhet té deklarojé se:

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé
objektin  prokurimit. N¢& rastin kur ofertuesi €sht€ njé organizat€ jofitimprurése, duhet té
deklarojé se €shté i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér
Organizatat jo Fitimprurése”.
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b)  nuk éshté né proces falimentimi, (statusi aktiv)

b)  nuk éshté dénuar pér shkelje penale, n€ pérputhje me Nenin 45/1 t€ LPP,

c) nuk ésht€ dénuar me vendim té gjykatés s€ formés s€ preré, pér vepra q€ lidhen me
veprimtariné profesionale.

d) ka paguar té€ gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve
shogérore, sipas legjislacionit né€ fuqi.

Edhe Ofertuesi i huaj duhet t€ deklarojé se i1 plotéson t& gjitha kérkesat e renditura mé sipér
népérmjet paraqitjes s€ njé€ vetédeklarate me shkrim.

Nése gjuha e pérdorur né€ proceduré &shté gjuha shqipe, atéheré dokumentat né gjuhé t€ huaj
duhet t&€ shogérohen me nj€ pérkthim t& noterizuar né gjuhén shqipe.

N¢ rastet e bashkimit té operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet t€ dorézojé
vetédeklaratén e lartpérmendur.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet té ndryshohen nga autoritetet kontraktore.

Kéto kritere duhet té plotésohen me dorézimin e vetédeklaratés me shkrim té subjektit, né
ditén e hapjes sé ofertés, sipas Shtojcés 8.

Né c¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Ve¢ késaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, duhet té dorézohen:

b. Marréveshja e noterizuar sipas s€ cilés bashkimi i operatoréve ekonomiké &shté krijuar
zyrtarisht;

b.  Prokura e posagme.
2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/Ofertuesi duhet t€ dorézojé:

a. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 6;

b.Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcés 7,

c. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1

¢. Vértetimin qé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té
kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik qé éshté i regjistruar né Shqipéri.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet t€ dorézojé:

2.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

1. Operatori ekonomik duhet t€ ket€ né objektin e aktivitetit sipas Ekstraktit t& QKB-sé,
tregtimin e mallrave té ngjashme me objektin e prokurimit.

2. Operatori ekonomik duhet t& paraqesé¢ Autorizim nga Prodhuesi ose nga Distributori i
Autorizuar nga Prodhuesi ku té vértetohet lidhja midis Distributorit t€ Autorizuar dhe
Prodhuesit, pér tregtimin e mallrave objekt prokurimi. N&é cdo rast autorizimi duhet te
permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, éebsite (t€ nevojshme per
Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi).

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:
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Operatori ekonomik duhet té dorézojé€ vértetim t€ I€shuar nga organet tatimore pér xhiron e
realizuar gjaté tre viteve té fundit nga data e zhvillimit t€ tenderit, mesatarja e té cilés
duhet t€ jeté jo mé pak se 40% e vlerés s¢€ fondit limit pér Lotin III.

Operatori ekonomik duhet t€ dorézojé kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve té
fundit t€ paraqgitura n¢ autoritetet pérkatése.

2.3 Kapaciteti teknik:

1.

b)

Operatori ekonomik duhet t€ paragesé déshmi pér furnizimet e méparshme té ngjashme té
realizuara gjaté€ 3 (tre) viteve te fundit nga data e zhvillimit t€ tenderit, minimalisht né vlerén
prej 40 % té vlerés s€ fondit limit t€ Lotit III. Kéto furnizime té ngjashme duhet té
vértetohen me dokumentacionin si mé poshté:

Kur furnizimet e ngjashme jané realizuar me institucione shtetérore/ente publike, operatorét
ekonomik duhet t& paragesin vértetimin e I€shuar nga institucioni shtetéror pér realizimin e
furnizimeve ose faturén/faturat tatimore t€ shitjes ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara,

Kur furnizimet e ngjashme jané realizuar me subjekte private, operatorét ekonomik duhet t&
paraqesin faturén/faturat pérkatése tatimore té shitjes ku t€ shénohen datat, shumat dhe sasité
e mallrave t€ furnizuara.

Operatori ekonomik ofertues duhet t€ paragesé njé certifikat€¢ ISO 9001-2008/ISO 9001-
2015, pér té vértetuar cilésin€ e menaxhimit t€ shogerisé

Certifikata té jeté léshuar nga njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akvedituar nga organizmi
kombétar i akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, té njohur nga Republika e
Shqipérisé. Né rastin e bashkimit té operatoréve ekonomik, sipas nenit 74 te VKM-914 date
29.12.2014, secili operator ekonomik duhet te dorezoje certefikata ISO sipas zérave te mallrave
qe do te marré pérsipér te realizojé sipas aktmarréveshjes.

3.

4.
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Operatori ekonomik duhet t€ jet€ i1 pajisur me Licencé té kategoris€ pér tregtimin me
shumicé t€ vajrave dhe lubrifikantéve, me kod té licencés VIII.1.A té léshuar nga QKB.
Operatori ekonomik duhet t€ provojé disponueshmériné me t€ gjitha format e njohura nga
legjislacioni pérkatés né€ fuqi, pér té paktén 2(dy) automjete pér transport mallrash. Pér
té vertetuar kété kriter operatori ekonomik duhet té paraqesé:

Pér automjetet n€ pronési, akt pronésie (kontrata/fatura shitblerje ose kontrata dhurimi), leje
qarkullimi, akt kolaudimi dhe polica e sigurimit t& detyrueshém té€ mjeteve motorrike pér
automjetet.

Pér automjetet q€ nuk jané n€ pronési, kontraté qiraje t&€ shoqéruar me aktin e pronésisé¢ sé
giradhénésit, ku afati i marrjes me qira t€ automjetit t€ jet€ minimalisht sa kohézgjatja e
marréveshjes kuadér, leje garkullimi, akt kolaudim dhe polica e sigurimit té detyrueshém té
mjeteve motorrike pér automjetet.

Operatori ekonomik duhet t€ keté té paktén 4 (katér) persona té punésuar, 2(dy) prej té
ciléve né profesionin e shoferit. Pér t& vértetuar kété kriter, operatori ekonomik duhet té
paraqgesé kontratat individuale t€ punés pér 4 punonjésit si dhe leje drejtimit kategoria B pér
2 shoferét.

Operatori ekonomik duhet té€ paragesé njé deklaraté mbi garanciné e vajrave,

lubrifikanteve, t€ cilat duhet t€ kené afat pé€rdorimi minimalisht 3 vjet nga data e 1&€vrimit, si
dhe vajrat t€ jené minimalisht prodhim 1 vitit 2017.
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7. Operatori ekonomik duhet t&€ paraqesé katalog té prodhuesit té vajrave, lubrifikantéve (té
pérkthyer né gjuhén shqipe), ku té evidentohen mallrat dhe specifikimet teknike t€ vajrave,
lubrifikantéve (sipas shtojces 10 t&€ DT), t& shogéruar me njé listé€ t€ vajrave, lubrifikantéve,
sipas tabelés s€ pérgjithshme (shtojca 12) ku t€ specifikohen té dhénat si vijon:

Nr. | Emertimii | Njésia | Sasia | Emértimi | Emértimi | Numri | Part-Number | Standarti
artikullit kompanisé i i fages | iprodhuesit | i Cilésisé
(vaj, prodhuese | katalogut né
lubrifikant katalog
)

Shénim: Operatorét ekonomik duhet t€ plotésojné té€ gjitha tabelat, si tabelén e pérgjithshme
edhe tabelat e veganta me t€ dhé€nat e paraqitura (n€ shtojcén 12) duke patur parasysh nevojat
sasiore dhe fondet limit pér cdo autoritet kontraktor. Pér artikuj té€ njéjt€, operatorét ekonomik
duhet t& ofertojé me ¢mim t€ nj&jté, n€ t€ kundért oferta e tyre do t€ konsiderohet e pavlefshme.

T€ gjithé dokumentat duhet t€ jené origjinalé ose kopje t€ noterizuara té tyre. Rastet e mos-
dorézimit t€ njé¢ dokumenti, ose t€ dokumentave t&€ rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte
pér skualifikim.

Shtojca 10

[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor)

SPECIFIKIMET TEKNIKE

Pérshkrimi i té dhénave teknike té mallrave objekt prokurimi té pérshkruara sa mé sakté dhe né
ményré té ploté, duke krijuar kushte pér konkurrim t€ paanshém e t€ hapur ndérmjet t& gjithé
kandidatéve e ofertuesve. Kur éshté e mundur, specifikimet teknike duhet t€ pércaktohen né
ményré té till€ qé t€ kuptohen nga personat me aftési t& kufizuara.
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KUJDES Specifikimet teknike nuk duhet t€ kené asnjé kérkesé apo referencé te ndonjé marké
apo emér 1 vecganté, patenté, vizatim ose tip, origjin€ specifike, prodhues ose sip&rmarrés
shérbimi, pérvec rasteve kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme,
e pérshkrimit t€ kérkesave, me kusht g€ fjalét “ose ekuivalent” t€ pérfshihen detyrimisht né kéto
specifikime.

Skicimet, parametrat teknik, specifikimi i materialeve, pérshkrimi i kérkesave té zbatimit té
shérbimeve né€ lidhje me to, pér secilin lot, si mé poshté:

Specifikime Teknike

Pér Lotin I “Blerje goma”

1. Gomat t€ jené té reja (t€ pa riveshura).
2. Né sipérfaqget anésore, cdo gomé duhet té keté t&é stampuara kéto t&€ dhéna:

Prodhuesi (marka)

Emértimi i gomés

Pérmasat e gomés (sipas kérkesave) dhe profili i batistradés
Indeksi 1 ngarkesés dhe 1 shpejtésisé

Struktura e gomés (radiale ose diagonale)

Tipi 1 gomés (Tubeless / Tube Type).

Numri 1 miratuar UN/ECE 1 prodhuesit t&€ gomés (tregon se prodhimi i gomave béhet
né pérputhje me rregullat e vendosura nga UN/ECE)

E (standardi i BE) ose DOT (standardi amerikan).

Kodi i prodhuesit t&€ gomés.

Kodi i gomés (pér shembull EA — Kodi i gomés 295/80 R 22.5).

Data e prodhimit (pér shembull 1009 - prodhuar né javén e dhjeté té vitit 2009).

3. Té jené t&€ prodhimit pér pérdorim pér 4 stin€, me simbolet dhe shenjat pérkatése. T¢€ kené t&
stampuar datén e prodhimit t€ javés dhe vitit.

4. Té jené t€ prodhimit jo mé herét se 12 muaj nga data e zhvillimit t€ tenderit.

5. Gomat e njé dimensioni t€ jené t€ gjitha té t&€ njé;jtit tip prodhimi

Garancia

Garancia jo mé pak se 40.000 (dyzeté mij€) kilometra. Shogérité gjaté periudhés s¢ garancisé
jané t& detyruara t€ kryejné€ zévendésimin e gomave me defekt pér shkak t& prodhimit ose
cilésis€ sé dobét, pas marrjes s€ njoftimit nga enti prités i mallit.
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Pér numrat e gomave té cilat pérmbajné dhe indekset e shpejtésisé dhe té peshés, vlerat qé
jané né tabelén e artikujve (Excel) do té jené vlerat minimale qé do te pranohen.
Referencat do te jené sipas tabelave té méposhtme:

Indeksi i peshés:

Indeksi 1 ngarkesés éshté njé kod numerik i lidhur me ngarkesén maksimale qé njé gomé mund
té mbaj€ né shpejtésiné e treguar.
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Indeksi i peshés s ngarkesés (peshés)
Treguesi| Pesha [Tregees iPeska ne| Tregees i Pesha 2| Tregues i Pesha né | Tregwes i Pesha 2| Tregues i|Pecha ne| | T " | Peska n
Peshes | meKg |Peshes | Kg |Peshes | Kg |Peshes | Kg | Peshes | Kg | Peshes | Kg ""ﬁ Kg
0 45 40 140 80 450 120 | 1400 | 160 | 4500 | 200 | 14000 | 240 | 45000
1 65 | 4 s 81 462 | 121 | us0 | 161 | 4625 | 201 | W50 | 241 | 45250
2 45 | &2 150 82 475 122 | 1500 | 162 | 4750 | 202 | 15000 | 242 | 47500
3 487 | 43 155 83 487 | 123 | 1550 | 163 | 4075 | 203 | 15500 | 243 | 43750
4 50 44 160 84 500 124 | 1600 | 164 | 5000 | 204 | 16000 | 244 | 50000
5 515 | 45 165 3 515 | 125 | 1650 | 165 | 5150 | 205 | 16500 | 245 | 51500
6 53 46 170 86 530 126 | 1700 | 166 | 5300 | 206 | 17000 | 246 | 53000
7 M5 | 47 17 o7 545 | 127 | 1750 | 167 | 5450 | 207 | 17500 | 247 | 54500
8 56 48 180 88 560 128 | 1800 | 168 | 5600 | 208 | 18000 | 248 | 56000
9 58 49 185 89 550 | 129 | 1850 | 169 | 5000 | 209 | 10500 | 249 | 50000
10 60 50 190 90 600 130 | 1900 | 170 | 6000 | 210 | 19000 | 250 | 60000
1| 615 | 51 195 91 615 | 131 | 1950 | 171 | 6150 | 211 | 19500 | 251 | 61500
12 63 52 200 92 630 132 | 2000 | 172 | 6300 | 212 | 20000 | 252 | 63000
13 3 53 205 3 80 | 133 | 2060 | 173 | G500 | 213 | 20600 | 253 | G500
14 67 54 212 % 670 134 | 2120 | 174 | 6700 | 214 | 21200 | 254 | 67000
15 &9 55 218 9% 890 | 135 | 2180 | 175 | o900 | 215 | 21800 | 25 | GO
16 71 56 224 % 710 136 | 2240 | 176 | 7100 | 216 | 22400 | 256 | 71000
17 B 57 730 o7 B0 | 137 | ZW | W7 | 30 | 217 | 23000 | 257 | 73000
18 75 58 236 % 750 138 | 2360 | 178 | 7500 | 218 | 23600 | 258 | 75000
19 | 715 | 5 243 W 75 | 139 | 2430 | 179 | 7750 | 219 | 2430 | 259 | 77500
20 80 50 250 100 800 140 | 2500 | 180 | 8000 | 220 | 25000 | 260 | 80000
21 | @5 | 61 27 | 11 | &5 | W1 | 257% | 181 21 | 2750 | 261 | #2500
2 85 62 265 102 850 142 | 2650 | 182 | 8500 | 222 | 26500 | 262 | 85000
B | 05 | 63 772 | 103 | 815 | w3 | 215 | 183 | 675 750 | %3 | 67500
2% 90 64 280 104 900 144 | 2800 | 184 | 9000 | 224 | 28000 | 264 | 90000
% | ®5 | 6 290 | 105 | 925 | 5 | 2900 | 185 | 9250 | 225 | 20000 | 265 | 92500
2% % 66 300 106 950 146 | 3000 | 186 | 9500 | 226 | 30000 | 266 | 95000
7 | w5 | & 07T | 107 | 975 | 47 | 3075 | 187 | 9750 | 227 | 30750 | 267 | 91500
28 100 68 315 108 | 1000 | 148 | 3150 | 188 | 10000 | 228 | 31500 | 268 | 100000
2 103 &9 5 | 19 | 1030 | 149 | 3250 | 189 | 10300 | 229 | 32500 | 269 | 103000
30 106 70 335 110 | 1060 | 150 | 3350 | 190 | 10600 | 230 | 33500 | 270 | 106000
3 109 T U5 | 111 | 1090 | 151 | 3450 | 191 | 10900 | 231 | 34500 | 271 | 108000
2 112 72 355 112 | 1120 | 152 | 3560 | 192 | 11200 | 232 | 35500 | 272 | 112000
B 15 3 35 | 113 | 1150 | 153 | 3650 | 193 | 11500 | 233 | 36500 | 273 | 115000
3% 118 74 375 114 | 1180 | 154 | 3750 | 194 | 11800 | 234 | 37500 | 274 | 118000
» 121 75 BT | 115 | 12156 | 155 | 3815 | 195 | 12150 | 235 | 30750 | 275 | 121000
36 125 76 400 116 | 1250 | 156 | 4000 | 196 | 12500 | 236 | 40000 | 276 | 125000
37 128 7 M2 | 117 | 128 | 167 | 4125 | 197 | 12050 | 237 | 41250 | 27 | 120500
3 132 78 425 118 | 1320 | 158 | 4250 | 198 | 13200 | 238 | 42500 | 278 | 132000
) 13 79 437 | 119 | 1360 | 159 | 4375 | 199 | 13600 | 239 | 43050 | 279 | 136000
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Indeksii shpejtésisé:
Treguesi 1 Shpejtésia né Treguesi 1 Shpejtésia né Treguesi 1 Shpejtésia né
shpejtésisé km/oré shpejtésisé km/oré shpejtésisé km/oré
Al 5 D 65 Q 160
A2 10 E 70 R 170
A3 15 F 80 S 180
A4 20 G 90 T 190
AS 25 J 100 U 200
A6 30 K 110 H 210
A7 35 L 120 \% 240
A8 40 M 130 ZR >240
B 50 N 140 Y 270
C 60 P 150 Y 300
Y -270

Treguesi 1 shpejtésisé - Nj€ simbol ( kod alfabetik ) te cilat sipas njé grafiku, tregon kategoriné e
shpejtésis€é né€ t€ cilén goma mund t€ mbajé njé ngarkesé qé korrespondon me Indeksin e
ngarkesés sé€ tij n€ kushtet e shérbimit té specifikuar.

Shpejtésia - Njé kategori e caktuar pér njé gomé, g€ tregon shpejté€sin€é maksimale pér té cilén

vlerésohet pérdorimi i gomave.
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1. Koha e prodhimit t€ baterive té jet€ jo mé shumé se 6 muaj nga dita e 1€vrimit t€ mallit nga

shitési;

2. Baterité duhet t€ jené t& plotésuara me solucion né rastin kur ato jané hermetike;
3. Baterit€ e thata (N& rastin kur kérkohen té tilla nga Autoriteti kontraktor) (qé€ kérkojné
mbushje me solucion) duhet té shogérohen me sasiné e duhur té€ solucionit mbushés dhe ujit
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Specifikime Teknike

Pér Lotin 11 “Blerje Bateri”

té distiluar (pér plotésim niveli gjaté procesit t&€ punés).

4. Né raste specifike, kur nevojiten bateri me pozicion t€ poleve (+ ose -) né¢ vend ndodhje t&
kundérta né bateri, shitési t&€ maré pérsipér z€vend€simin reciprok té tyre.

Specifikime teknike Bateri NATO

Lloji Batteri>>
110 NA  125NA
Tensioni nominal
12V

Kapaciteti Rezervé
200 min.

235 min.
Kapaciteti C20
110 AH

125 AH

Operacioni Temperatura Gama
nga -40 ° C deri n€ +60 ° C

Shkarkimi actual né:
+25°C

-40°C

330 A

420s né¢ UF 6V

120S né UF 6V

375 A

420s né¢ UF 6V

120S né UF 6V
Rezerva e pérdorshme
30% DoD

30% DoD

raft Jeta

3 muaj

lloji Battery

E mbushur, Lead-Acid
Cikli jetés

235

39



Dokumentat Standarde té€ Tenderit

Jeta

24 muaj

teknologjia

Kalciumi Lead,

Pesha me elektrolit 32,5 kg
34.0 kg

Dimensionet (me 6 t&€ NATO-s)

Garancia pér te gjitha llojet e baterive;

1. Baterité€ t€ garantojné puné té rregullt deri n€ 12 muaj nga dita e furnizimit.
2. Certifikata e garancisé sé baterive té€ jeté e plotésuar dhe t€ shoqérojé mallin né
momentin e dorézimit té tij.
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Specifikimet teknike

LOTI III "Blerje vajra dhe lubrifikant"

Lubrifikant me teknologji minerale, me pérdorim universal pér motorra me benziné dhe
diesel. Lubrifikantet duhet te jene sipas API ose ACEA

Specifikim teknik Hidraulik M10

Hidraulik M10 (SAE 10W)

TREGUESIT Metoda e testimit Hidraulik
M 10
Densiteti ne 15 ° C (kg/m3) S SH EN ISO 3675 | 0.855-0.875
Viskoziteti ne100°C (mm?2/s) S SH EN ISO 3104 | 6-11
Viskoziteti ne 40°C (mm?2/s) S SH EN ISO 3104 | Mbi 30
Indeksi i viskozitetit ASTM D 2270 Mbi 100
- o S SH EN ISO 2592
Temperatura e flakerimit COC (° C) ASTM D 92 Min 210
Temperatura e ngrirjes ) S SH ISO 3016 <-33

Nr. i bazicitetit (mg KOH/gr) -

Nr. total i alkalinitetit (mg KOH/gr) -
Permbajtja e hirit (% m) S SH EN ISO 6245 | Max 0.005
Mbeturina mekanike (% m) -
Viskoziteti ne -17.8 0 C -
Aciditeti organik mg KOH /gr vaj -

TBN mg /gr vaj ISO 3771 6.3-7.5
Permbajtja e ujit ne % S SH ISO 3733 jo

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kaspacitet max 10 L. dhe me tape te dyfishte.

Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha ne litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017.
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2- Specifikim teknik vaj SAE 20WS50

Nr | Treguesit Metoda e testimit Norma
1 Viskoziteti né 100° C (cst) S SH EN ISO 3104 16-21.9
2 Viskoziteti né 40° C (cst) S SH EN ISO 3104 145-180
3 Indeksi i viskozitetit ASTM D 2270 Min 118
4 o . S SH EN ISO 2592 Min 225
Temperat. e flakérimit (o C) ASTM D 92

5 Temperatura e ngrirjes (o C) S SH ISO 3016 Min -22
6 Nr. i bazicitetit (mg KOH/gr) Min 6.3
7 | Pérmbajtja e hirit (% m) S SH EN ISO 6245 Max 0.1
8 Pérmbajtja e ujit (% m) S SH ISO 3733 jo

9 Mbeturina mekanike (% m) Mungojne
10 | Densiteti né 15 °C(kg/m?) S SH EN ISO 3675 0.885-0.895
11 | Aciditeti organik mg KOH/gr vaj Max 0.1
12 | TBN mg/gr vaj ISO 3771 Min 6.3

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kaspacitet max 10 L. dhe me tape te dyfishte.

Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha ne litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017.

3- Specifikim teknik vaj SAE 30

_ LLOJI I VAJIT
TREGUESIT Metoda e testimit SAE 30
Densiteti ne 15 ° C (kg/m3) S SH EN ISO 3675 0.870-0.895
Viskoziteti ne100°C (mm?2/s) S SH EN ISO 3104 9.3-16.3
Viskoziteti ne 40°C (mm?2/s) S SH EN ISO 3104 Min 100
Indeksi i viskozitetit ASTM D 2270 Min 97
Temperatura e flakerimit COC (° S SH EN ISO 2592
(8)} ASTM D 92 Min 220
Temperatura e ngrirjes () S SH ISO 3016 <24
Nr. i bazicitetit (mg KOH/gr) Min 4
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Nr. total i alkalinitetit (mg

KOH/gr) -
Permbajtja e hirit (% m) S SH EN ISO 6245 Max 0.1
Mbeturina mekanike (% m) mungojne

Viskoziteti ne -17.8 0 C -

Aciditeti organik mg KOH /gr vaj -

TBN mg /gr vaj ISO 3771 2.2-2.7
Permbajtja e ujit ne % S SH ISO 3733 jo

Ambalazhimi dhe marketimi
Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.
Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kaspacitet max 10 L. dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :
Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha ne litra.
Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet
Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

4- Specifikim teknik vaj SAE 90 ose 80 W 90

Treguesit Metoda e testimit Norma
Viskoziteti né 40° C (cst) S SH EN ISO 3104 Min 140
Viskoziteti né 100° C (cst) S SH EN ISO 3104 13.5-18.5
Permbajtja e koksit né % max

Temperat. e flakérimit (o C) S SlisE,lI,\IMI %0922592 Min 220
Temperatura e ngrirjes (o C) S SHISO 3016 <-25
Densiteti ne 15° C(kg/m?) S SH EN ISO 3675 0.885-0.900
Pérmbajtja e squfurit % max -
Permbajtja e ujit S SH ISO 3733 -
Mbeturina mekanike -
Korrozioni ne pllake bakri Reziston

Ambalazhimi dhe marketimi
Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.
Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kaspacitet max 10 L. dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :
Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha ne litra.
Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet
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Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017.

5- Specifikim teknik vaj MC 20/ MS 20 STANDARDI GOST 21743-96, API CB

Nr | Treguesit Metoda e testimit Norma
Viskoziteti ne 100°C >20
1 | Ne'E S SH EN ISO 3104
Ne cst
Viskoziteti ne 40°C 200-240
2 | Ne'E S SH EN ISO 3104
Ne cst
3 | Indeksi i viskozitetit ASTM D 2270 Min 95
Temperatura e flakerimit °C -
4 | Hapur S SH EN ISO 2592
ASTM D 92 )
Mbyllur Min 240
5 Diferenca e temperatues Max 20
flakerimit’C
6 | Temperatura e ngrirjes °C S SH ISO 3016 Max-20
7 | Aciditeti (mg KOH/gr) <0.08
8 | % e koksit
9 | % hirit S SH EN ISO 6245 <0.05
10 | Permbajtja e ujit % S SH ISO 3733 -
11 | Mbeturina mekanike% -
12 | Densiteti 20°C gr/cm? S SH EN ISO 3675 0.885-0.940

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me Kkaspacitet deri né 208 L. Mbi amballazh té
vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto né litra.
Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017.
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6- Specifikim teknik vaj ATF II ( DEXRON II),

Nr | Treguesit Metoda e testimit | Norma

1 Temperatura e flakérimit (o C) S SH EN ISO 2592 | 160-240
ASTM D 92

2 Viskoziteti né 40° C (mm?/s= cst) S SH EN ISO 3104 30-40

2 Viskoziteti né 100° C (mm?/s= cst) S SH EN ISO 3104 6-9

3 Indeksi i viskozitetit ASTM D 2270 Min 165

4 Temperatura e ngrirjes (o C) S SH ISO 3016 Min -34

5 Densiteti (15° C), (kg/m?) S SH EN ISO 3675 | 862-875

6 Aciditeti (mg KOH/gr) -

7 Ngjyra kuge

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kaspacitet max 10 L. dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :
Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha ne litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

7- Specifikim teknik vaj MT 16P (GOST 6360-83)/ API CA

Vaji i vecante per Motore Tanku T 72 dhe 84

Nr Treguesit Metoda e testimit Vlera

1 Viskoziteti ne 100°C né cst S SH EN ISO 3104 14-17.5

2 Viskoziteti ne 40°C né cst S SH EN ISO 3104 140-160

3 Indeksi i viskozitetit ASTM D 2270 >85

4 Temperatura e flakerimit °C S SH EN ISO 2592 >200
Hapur ASTM D 92

5 Temperatura e ngrirjes °C S SH ISO 3016 -32

6 Aciditeti (mg KOH/gr) -

7 TBN (mg KOH/gr) ISO 3771 >4.0

8 % e koksit Max 0.6

9 % hirit S SH EN ISO 6245 Max 0.12

10 Permbajtja e ujit % S SH ISO 3733 -
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11 Mbeturina mekanike%o -

12 Densiteti 20°C gr/cm? S SH EN ISO 3675 Max 0.980

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kaspacitet deri 208 L. Mbi amballazh té vendoset
etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto né Litra.
Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017.

8- Specifikim teknik vaj MIL-9000-H TPEO (ose ekuivalent i saj)

Nr | Treguesit Metoda e testimit Vlera
1 Dendesiteti 15 ° C kg/ m?3 S SH EN ISO 3675 0.885-0.890
2 Viskoziteti né 100° C mm?2/s S SH EN ISO 3104 11.5-16.3
3 Viskoziteti né 40° C mm2/s S SH EN ISO 3104 120-150
4 Numri pergjithshem i bazes ASTM D 2896 Min 6
5 Pika e ngrirjes (* C) S SH ISO 3016 -21/-15

. - S SH EN ISO 2592 Min 230
6 Pika e ndezshmeérisé (o C) ASTM D 92

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kaspacitet deri né 208 L. Mbi amballazh té
vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit,pesha neto litra. Afati i
pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

9- Specifikim teknik vaj SAE-M10 (ATF-A Suffix A)

Nr | Treguesit Metoda e testimit | Vlera
1 Viskoziteti ne 40°C né cst S SH EN ISO 3104 33-39
Viskoziteti ne 100°C né cst S SH EN ISO 3104 4.1-7.2

46



Dokumentat Standarde té€ Tenderit

3 Pérmbajtja e koksit né % max -

4 Aciditeti (mg KOH/gr) -

5 Pérmbajtja e squfurit né % max -
. S SH EN ISO 2592 Min 210

6 Temperatura e flakerimit e hapur ne °C ASTM D92

7 Temperatura e ngrirjes °C S SH EN ISO 3016 Min-28

8 Densiteti 15°C (kg/m?) S SH EN ISO 3675 0.856-0.900

9 Ngjyra kuge

10 | Indeksi i Viskozitetit ASTM D 2270 Min 120

11 | Permbajtja e hirit S SH EN ISO 6245 -

12 | TBN mg KOH/gr ISO 3771 6.3-7.5

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kaspacitet max 10 L. dhe me tape te dyfishte.

Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha ne litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

10- Specifikim teknik vaj MOTORRI-T

Nr Treguesit Njesia Matese Norma

1 Densiteti ne 15°C kg/m? 0.870-0.890
2 Pika e flakerimit COC °C Min 160
3 Pika e ngrirjes °C Min -15

4 Klasifikimi SAE

5 TBN gKOH/kg 0.84-3.5

6 Viskoziteti ne 100°C CSt 7.5-13

7 | Viskoziteti ne 40°C CSt Min 75

8 | Indeksi i viskozitetit Min 95

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kaspacitet max 10 L. dhe me tape te dyfishte.
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Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :
Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha ne litra.
Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet
Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

11- GRASO KOSTALINE BAZUAR NE S.SH 28:1995

1.Kérkesat cilésore
1.1 Treguesit cilésore té grasos me bazé Litiumi jané si mé poshté :

1.Pamja e jashtme: Mase xhelatinoze uniforme pa kokrriza me ngjyré
té verdhé té celét deri né kafe té hapét.

2.Kosinstenca N.L..G.I: DIN 51 518 2

3.Penetracioni i punuar né 25° CDIN ISO 2137270 265-315

4. Temperatura e pikimit, min: O¢ > 185

5.Pérmbajtja e ujit,max: %m <2

6.Klasifikimi DIN 51 502 KP 2 K-20

7.Mbeturina mekanike té -
patretshme né acid

klorhidrik: %m S’ka
8.Korrozioni né pllaké bakri 100° C: %m Reziston.
9.Temperatura e pike renies ne o C >190

Ambalazhimi dhe marketimi
Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.
Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me 5- 180 Kg dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :
Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Kg .
Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet
Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

12- Specifikimet teknike ALKOOL FRENASH

Nr | Treguesit Norma

1 Densiteti ne 20 °Ckg/m? 0.99 -1.1
2 Viskoziteti ne 100°C Ne cst 1.5-4
3 Temperatura e flakerimit °C Min 140
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Hapur
4 |pH 5.5-11.5

Ambalazhimi dhe marketimi
Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.
Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kaspacitet max 5 L. dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :
Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, peshaneto ne litra.
Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet
Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

13- Specifikim teknik ANTIFRIZE
(tretésire kundér ngrirjes sé ujit né radiator)

Ky specifikim pércakton kérkesat cilesore té tretesirés (é pérdoret pér uljen e
temperaturés sé ngrirjes sé ujit né radiatorét e makinave. Kjo tretésiré prodhohet nga
pérzierja né raporte té pércaktuara te etilen glikolit me ujin .

-Tretesia kunder ngrirjes sé ujit né radiatoré éshté njé 1éng me ngjyré fluoreshente .
-Treguesit fiziko-kimike.

1-Masa specifike né g/cm3 1.04-1.10

2-Pérmbajtja e etilen glikolit ne % > 60

3-Temperatura e Kkristalizimit, né o C jo mé e ulet se -36 /-42

4-Mbeturina mekanike -

5-Pika e vlimit Min 108

6-Ph 5.5-7.5

7- Ngjyra jeshile e hapur/blu/blu e
hapur

8- Ph Ne Raport me 30% uje 7-10

9-Densiteti ne 20°C 1.06-1.14

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet max 10 Litra dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017
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14- Specifikim teknik vaj Hidrauliku HLP 68

Nr | Treguesit Metoda e percaktimit Norma
1 Viskoziteti né 40° C (mm?/s= cst) S SH EN ISO 3104 60-74.8
2 Viskoziteti né 100° C (mm?/s= cst) S SH EN ISO 3104 7.8-9
3 Indeksi i viskozitetit ASTM D2270 Min 89
.o ASTM D92 )
4 Temperat. e flakérimit (o C) S SH EN ISO 2592 Min 200
5 Temperatura e ngrirjes (o C) S SH EN ISO 3016 Min-26 Max-30
6 Densiteti ne 15 ° Ckg/m? S SH EN ISO 3675 0.860-0.890

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet max 10 Litra dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

15-Vaj motorri diesel C6 15W-40 (ose ekuivalent i tij)

Vlerat tipike
Grada: 15W-40
Metoda Testit Njesia

Gjendja fizike E lengshme

Ngjyra Qelibar, celur

Aroma Arome vaj

Densiteti né 15°C S SH EN ISO 3675 | kg/m? 0.875-0.990

Viskoziteti kinematik né 40°C S SH EN ISO 3104 | mm?/s 90-130

Viskoziteti kinematik né 100°C S SH EN ISO 3104 | mm?/s 12.5-16.3
.o S SH EN ISO 2592 | | Min 215

Temperatura e flakérimit ASTM D 92 C

Temperatura e ngrirjes S SH EN ISO 3016 | °C Min -30

Ambalazhimi dhe marketimi
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Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet max 10 Litra dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017.

16-Vaj lubrifikant DS3-153 TBN 12 (ose ekuivalent i tij)

Nr Treguesit Metoda Testimit Njesia DS 153
Numri SAE - - 30
1 Viskoziteti kinematik né 100°C S SH EN ISO 3104 cSt 9.3-12.5
2 Numri i pergjithshem Baze (TBN) ASTM D2896 mgKOH/g | 11-14.5
3 Densiteti ne 15°C S SH EN ISO 3675 kg/m3 880-889
4 Indeksi i viskozitetit ASTM D2270 Min 100
5 Viskoziteti kinematik né 40°C S SH EN ISO 3104 cSt 85-110
6 Temperatura ngrirjes S SH EN ISO 3016 oC -24/-18
6 Temperatura e flakérimit S SQSELMI 813922 500 oC Min 210

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacietet max 10 Litra dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017.

17-Vaj hidraulik HV 68

Grada: 68
Metoda Testimit Njesia

Gjendja fizike E lengshme

Ngjyra gelibar

Aroma Arome vaji

Densiteti né 15°C S SH EN ISO 3675 kg/m? 870-882
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Permbajtja e ujit S SH EN ISO 3733 -

Permbajtja e hirit S SH EN ISO 6245 -

TBN mg KOH/gr ISO 3771 -

Indeksi i viskozitetit ASTM D 2270 Min 150
Viskoziteti kinematik né 40°C S SH EN ISO 3104 mm?/s 61.2-74.8
Viskoziteti kinematik né 100°C S SH EN ISO 3104 10.5-12.47
Pika e ngrirjes S SH EN ISO 3016 °C Min -28
Temperatura e flakérimit ASTM D 92 ¢ Min 210

S SH EN ISO 2592

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet max 10 Litra dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

18-Vaj hidraulik HLP-HM 46 (ose ekuivalent i saj)

Nr | Treguesit Metoda e testimit Norma

1 Viskoziteti né 40° C (mm?/s= cst) S SH EN ISO 3104 40-50.6

2 Viskoziteti né 100° C (mm?/s= cst) S SH EN ISO 3104 6.5-9

3 Indeksi i viskozitetit ASTM D 2270 Min 97
.o ASTM D 92 Min 200

4 Temperat. e flakérimit (o C) S SH EN ISO 2592

5 Temperatura e ngrirjes (o C) S SH EN ISO 3016 Min -26

6 Densiteti ne 20 ° Ckg/m? S SH EN ISO 3675 870-880

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacietet max 10 Litra dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

19-Vaj lubrifikant GR-XP 220 (CLP 220) (ose ekuivalent i tij)

Grada ISO \ \ 220
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Metoda Testimit Njesia Norma

Densiteti ne 15°C S SH EN ISO 3675 kg/m? 880-900
Viskoziteti kinematik né 40°C S SH EN ISO 3104 mm?/s | Min190
Viskoziteti kinematik né 100°C S SH EN ISO 3104 mm?/s 15-20
Temperatura e flakérimit ASTM D 92 c Min 215

S SH EN ISO 2592
Temperatura e ngrirjes S SH EN ISO 3016 °C Min-18
Parandalimi ndryshkut ASTM D 665B S ka ndryshk
Indeksi i viskozitetit ASTM D 2270 Min 83

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet 10-20 Litra .
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :
Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

20-Vaj lubrifikant GR-XP 100(CLP 100) (ose ekuivalent i saj) DIN 51517 Part 111

Grada ISO 100
Metoda Testimit Njesia

Densiteti ne 15°C S SH EN ISO 3675 | kg/m? 0.880-0.891
Viskoziteti kinematik né 40°C S SH EN ISO 3104 | mm?/s 90-110
Viskoziteti kinematik né 100°C S SH EN ISO 3104 | mm?/s 10-12
Temperatura e flakérimit ASTM D 92 " Min 215

S SH EN ISO 2592
Temperatura e ngrirjes S SH EN ISO 3016 | °C Min-18
Indeksi i viskozitetit ASTM D2270 Min 95
Parandalimi ndryshkut ASTM D 665B S ka ndryshk

Ambalazhimi dhe marketimi
Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet 10-20 Litra .
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :
Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017
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21-Autran DX III (ose ekuivalent i saj)

Nr | Treguesit Metoda e testimit Norma

1 Temperatura e flakérimit (o C) Min 190

2 Viskoziteti né temperaturén 40° C (mm?/s=cst) | S SH EN ISO 3104 | 30-40

3 Viskoziteti né 100° C (mm?/s= cst) S SH EN ISO 3104 | 6.8-9

4 Indeksi i viskozitetit ASTM D 2270 160-220

5 Temperatura e ngrirjes (o C) S SH EN ISO 3016 | Min-40

6 Densiteti (15° C), (kg/m?) S SH EN ISO 3675 | 0.843-0.860
7 Aciditeti (mg KOH/gr) ISO 3771 0.95-1.25

8 Ngjyra kuge

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet max 10 Litra dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017.

22-Specifikim teknik VAJ 10W40

Metoda e testimit

TREGUESIT 10 W 40
Densiteti ne 15 ° C (g/ml) S SH EN ISO 3675 0.865-0.880
Viskoziteti ne100°C (mm?/s) S SH EN ISO 3104 13 -15.5
Viskoziteti ne 40 °C(mm?/s) S SH EN ISO 3104 85-95
Indeksi i viskozitetit (V.L) ASTM D 2270 Mbi 150
.. o ASTM D 92 Min 220
Temperatura e flakerimit COC (° C) S SH EN ISO 2592
Temperatura e ngrirjes ) S SH EN ISO 3016 <40
Nr. i bazicitetit (mg KOH/gr) SSTM D 974 Mbi 8.5
Nr. total i alkalinitetit (mg KOH/gr) Max 1.3
Permbajtja e hirit (% m) S SH EN ISO 6245 -

Mbeturina mekanike (% m) -
Viskoziteti ne -17.8 ° C -
Aciditeti organik mg KOH /gr vaj -
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TBN mg /gr vaj ISO 3771 7.2-8.6
Permbajtja e ujit ne % S SH ISO 3733 -

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet max 10 Litra dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

23-Specifikim teknik vaj Mineral 15W4(

TREGUESIT Metoda e testimit 15 W 40
Densiteti ne 15 ° C (g/ml) S SH EN ISO 3675 | 0.870-0.900
Viskoziteti ne100°C (mm?/s) S SH EN ISO 3104 | 12.5-17.3
Viskoziteti ne 40 °C (mm?/s) S SH EN ISO 3104 | 85-135
Indeksi i viskozitetit (V.L) ASTM D 2270 Mbi 125

. . o ASTM D 92 Min 220
Temperatura e flakerimit COC (° C) S SH EN ISO 2592
Temperatura e ngrirjes () S SH EN ISO 3016 | <-33
Nr. i bazicitetit (mg KOH/gr) SSTM D 974 Min 9
Nr. total i alkalinitetit (mg KOH/gr) -
Permbajtja e hirit (% m) S SH EN ISO 6245 | Max 0.1
Mbeturina mekanike (% m) Mungojne
Viskoziteti ne -17.8 ° C -
Aciditeti organik mg KOH /gr vaj 0.1
TBN mg /gr vaj ISO 3771 5.8-7.4
Permbajtja e ujit ne % S SH ISO 3733 jo

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet max 10 Litra dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017
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24 - Specifikim teknik vaj sintetik SW40

Nr

Treguesit Metoda testimit Njesia Matese

Norma

1 Densiteti ne 15°C S SH EN ISO 3675 kg/m? 850-860
. . ASTM D 92 .

2 Pika e flakerimit COC S SH EN ISO 2592 °C Min 215
3 Pika e ngrirjes S SH EN ISO 3016 °C Min -36
4 Klasifikimi SAE
5 TBN ISO 3771 gr KOH/kg Min 7.5
6 Viskoziteti ne 100°C S SH EN ISO 3104 CSt 12.5-16.3
7 Viscositeti ne 40°C S SH EN ISO 3104 CSt 70-90
8 Indeksi i viskozitetit ASTM D 2270 Min 160

Ambalazhimi dhe marketimi
Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.
Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet max 5 Litra dhe me tape te dyfishte.

Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

25 - Specifikim teknik vaj sintetik SW30

Nr | Treguesit Metoda testimit Njesia Matese Norma

1 Densiteti ne 15°C S SH EN ISO 3675 kg/m? 845-855
. . ASTM D 92 .

2 Pika e flakerimit COC S SH EN ISO 2592 °C Min 215

3 Pika e ngrirjes S SH EN ISO 3016 °C Min-35

4 Klasifikimi SAE

5 TBN ISO 3771 gr KOH/kg Min 6.0

6 Viskoziteti ne 100°C S SH EN ISO 3104 CSt 9.3-12.5

7 Viscositeti ne 40°C S SH EN ISO 3104 CSt 60-75

8 Indeksi i viskozitetit ASTM D 2270 Min 90

Ambalazhimi dhe marketimi
Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.
Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet max 5 Litra dhe me tape te dyfishte.
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Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :
Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.
Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet
Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

26- Specifikimi teknik Vaj armatimi

Eshte vaj ge pérdorin ushtrité e NATO-s pér armatimin.
CODICE NATO S-758, S- 761;
Specifika MIL-PRF-63460E Amd.4.

(MIL-L-63460)

Temperatura: -51°C deri +71°C
Densiteti ne 20 °C ; kg/m* 805-860
Viskoziteti ne 40°C : Min 15.5

Ambalazhimi dhe marketimi
Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.
Ambalazhi té jeté metalik me kapacitet max 5 Litra dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :
Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.
Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet
Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

27- Specifikim teknik vaj Hidraulik per Helikoptere

NATO CODE H 515/ H520, MIL-PRF-5606, MIL-PRF-6083

Nr | Treguesit Metoda e percaktimit Norma
1 Viskoziteti né 100° C (cst) S SH EN ISO 3104 Min 4.9
2 Viskoziteti né 40° C (cst) S SH EN ISO 3104 Min 13.2
.o ASTM D 92 Min 82
3 Temperat. e flakérimit (o C) S SH EN ISO 2592
4 Temperatura e ngrirjes (o C) S SH EN ISO 3016 Max -60
5 Nr. i bazicitetit (mg KOH/gr) SSTM D 974 Max 1
6 Pérmbajtja e ujit (% m) S SH ISO 3733 jo
7 Mbeturina mekanike (% m) STASH 43-86 Nuk ka shenja
8 Densiteti né 20 °C(kg/m?) S SH EN ISO 3675 870-880
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Ambalazhimi dhe marketimi
Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e
mallit.
Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet deri ne 208 L.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :
Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha ne litra.
Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet
Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017

28-Specifikim teknik per Motore 4T 10W60 Sintetik

TREGUESIT Metoda e testimit 10 W 60
Densiteti ne 15 ° C (g/ml) S SH EN ISO 3675 | 0.850-0.860
Viskoziteti ne100°C (mm?/s) S SH EN ISO 3104 | 20-25
HTHS Viskoziteti 150°C (mPas?) | SSHENISO 3104 | 5-6
Indeksi i viskozitetit (V.L) ASTM D 2270 Mbi 170

. . o ASTM D 92 Min 240
Temperatura e flakerimit COC (° C) S SH EN ISO 2592
Temperatura e ngrirjes () S SH EN ISO 3016 | <-30
Nr. i bazicitetit (mg KOH/gr) SSTM D 974 Min 9
Nr. total i alkalinitetit (mg KOH/gr) -
Pérmbajtja e hirit (% m) S SH EN ISO 6245 | Max 0.1
Mbeturina mekanike (% m) Mungojne
Viskoziteti ne -17.8 ° C -
Aciditeti organik mg KOH /gr vaj 0.1
TBN mg /gr vaj ISO 3771 5.8-7.4
Permbajtja e ujit ne % S SH ISO 3733 jo

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet max 5 Litra dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017
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29-Vaj Kamio Automatike ATF G 052 162

Nr | Treguesit Metoda e testimit Norma

1 Temperatura e flakérimit (o C) Min 180

2 Viskoziteti né temperaturén 40° C (mm?/s=cst) | S SH EN ISO 3104 | 30-40

3 Viskoziteti né 100° C (mm?/s= cst) S SH EN ISO 3104 | 6.8-9

4 Indeksi i viskozitetit ASTM D 2270 160-220

5 Temperatura e ngrirjes (o C) S SH EN ISO 3016 | Min-40

6 Densiteti (15° C), (kg/m?) S SH EN ISO 3675 | 0.843-0.860
7 Aciditeti (mg KOH/gr) ISO 3771 0.95-1.25

Ambalazhimi dhe marketimi

Ambalazhimi té béhet né ambalazh té pérshtatshém pér ruajtjen dhe transportimin e

mallit.

Ambalazhi té jeté metalik ose plastik me kapacitet max 10 Litra dhe me tape te dyfishte.
Mbi amballazh té vendoset etiketa me té dhenat e méposhtme :

Emri i produktit, emri i ndérrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto ne Litra.

Afati i pérdorimit té jeté 3-5 vjet

Vaji te jete minimalisht prodhimi i vitit 2017.

o T¢ gjitha llojet e pastruesve t€ jené me amballazh hermetik, me mbishkrimin e qarté té
markés, firmés prodhuese dhe pérdorshmériné e tyre. Tapa e brendshme té jet€ hermetike dhe
e ngjitur me grykén e enés.

e Vajrat e kérkuara t€ mos jené té rigjeneruara.

Shtojcall
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]
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PLANIFIKIMI I
KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

Mall: Numri total 1 kontratave sipas Marréveshjes
Kuadér

Kontrata | Titulli i Kontratés Pérshkrim i shkurtér i kontratés
Nr.

01

02

03

Shtojca 12

SASIA DHE GRAFIKU I LEVRIMIT
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Loti I “Blerje goma pér automjete”

TABELA E PERGJITHSHME
nd | Cmimi
et . | eksi "
Nr Emertimi Sp::e":'k' Ir‘.diekSI i nfgsl; / Sasia | Vlera totale pa
. . shp totale TVSH
teknike | peshés e pa
eJte | TVSH
sisé
1 6.50 R16 10PR TT 38
2 | 7.50R 16 8PR TL 56
3 85R 17.5 TL 121/120 M 4
TT
Mxhirus
4 ]9.0R20 192 10
TT
(Kamion,
5 10.00 R20 Autobus) 4
TL
(Kamion,
6 10 R22.5 Autobus) | 141/139 | M 12
7 10R22.5 TL 140/137 | K -
8 10.5/80-R18 10PR TL 2
9 11 R22.5 TL 148/145 | M 16
10 | 12.00 R 20 TT 145/150 | K 42
11 | 12R 225 TL 20
TT
12 | 12.5R20 (Kamion) 16
13 | 14.00 R 20 TT 160/157 | F 14
TL
14 | 14.5R20 MPT (M+S) 41
15 | 15.00-24 2
16 | 31X10.5R15LT TL 19
17 | 165/70R14 TL 81 T 4
TL
Autovetu
18 | 175/65R14 re 82 T 21
19 | 175/70R13 TL 82 T 26
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20 | 175/80R14 TL 88 T 4
21 | 185/55R15 TL 14
22 | 185/55R15 TL 82 A% 12
23 | 185/60 R14 TL 82 H 20
185/60R14 MP
24 |42 TL 5
25 | 185/65R14 TL 82 H 23
26 | 185/60R15 TL 8
TL
Autovetu
27 | 185/65R15 re 88 H 24
28 | 185/75 R16C TL 104/102 | R 8
29 | 195/55R15 TL 85 A% 30
22 | 195/55R16 TL 85 H 8
30 | 195/60R15 TL 88 H 8
31 | 195/65R14 TL 8
32 | 195/65R15 TL 91 T 94
33 | 195/65R15 TL 91 H 44
34 | 195/65R15 TL 91 A% 4
35 | 195/65R15C TL 104/102 | R 12
36 | 195/65R16 TL 104/102 | R 28
37 | 195/70R15 C TL 102/100 T 36
38 | 195/70R15C TL 104/102 | R 6
39 | 195/75R16C TL 107/105 R 13
40 | 205/50R17 TL 2
41 | 205/55R16 TL 91 A% 34
42 | 205/60R16 TL 92 A% 12
43 | 205/60R16 TL 94 H 8
44 | 205/65 R15 TL 99 S 8
45 | 205/65R15 TL 91 H 4
46 | 205/65R15C TL 102/100 T 8
47 | 205/65R16C TL 102 T 23
TL
Autovetu
48 | 205/70R15 re 96 T 8
205/70 R 15 TL
49 | C TL 104 Q 15
50 | 205/70R15 C TL 106/104 | Q 14
51 | 205/75R16 TL 113/111 Q 3
52 | 205/75R16C TL 113/111 Q 4
53 | 205/80 R16 TL 82 H 12
54 | 205/80R16 TL M+S 104 T 14

62




Dokumentat Standarde té€ Tenderit

205/75 R17.5 -

55 | 10 OR Tubolare TL 7
56 | 215/50R17 TL 91 W 2
57 | 215/55R16 TL 93 \Y% 4
Autovetu
58 | 215/55R 17 re TL 94 W 8
Autovetu
59 | 215/60R 16 re TL 99 H 4
60 | 215/65R15C TL 16
61 | 215/65R16 TL 98 H 29
62 | 215/65R16 C TL TL 106/104 | T 16
63 | 215/65R16C TL 109/107 | R 2
Autovetu
64 | 215/70R15 re TL 98 T 26
65 | 215/70R15C TL 106/104 | R 8
66 | 215/70R16 TL 98 H 14
215/70R16C 6
67 | PR TL M+S | 108/106 | T 50
68 |215/75R 16 C TL 16
69 | 215/75R17.5 TL 126/124 | M 48
70 | 225/45R17 TL 94 Y 2
71 | 225/55R16 TL 99 \Y% 5
72 | 225/55R16 TL 95 W 4
73 | 225/60R17 TL 99 H 4
74 | 225/65R 17 TL 102 H 80
75 | 225/70 R15C TL 112/110 | R 9
76 | 225/70R15 C TL 14
Autovetu
77 | 225/70R16 re 4x4 TL 103 \Y% 4
78 | 225/70R16C TL 109/107 | R 8
79 | 225/75R16 TL 104 H 8
80 | 225/75R16C TL 121/120 R 32
81 | 235/55R17 TL 103 \Y% 10
82 | 235/55R17 TL 99 Y 20
83 | 235/50R18 TL 97 \Y% 4
84 | 235/55R19 TL 101 H 4
85 | 235/60R16 TL 100 H 4
86 | 235/65R17 TL 104 \Y% 17
87 | 235/65R17 TL 109 Y 16
88 | 235/65R17 TL 104 T 26
89 | 235/70R15 TL 4
90 | 235/70R16 TL 106 H 10
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91 | 235/70R16 M+S 107 T 12
92 | 235/75R15 TL 104 T 8
93 | 235/85R16 8PR TL 120/116 | R 105
94 | 245/45 R19 TL 98 W 2
95 | 245/70R16 TL 107/105 | N 6
96 | 245/70R16 TL 107 H 6
97 | 245/75R17.5 TL 104 R 25
98 | 255/50R19 TL 103 W 6
99 | 255/55R18 TL 109 Y 5
100 | 255/75R16 TL 111 S 12
101 | 265/60R18 TL 109 H 28
102 | 265/60R18 TL 110 H 4
103 | 265/70R15 TL 110 T 21
104 | 265/70R15 TL 105 S 4
105 | 265/70R16 TL 112 S 12
106 | 265/70R16 TL 112 H 12
107 | 275/45 R 20 TL 5
108 | 275/55R17 TL 109 \Y 4
109 | 285/45R19 TL 111 W 6
110 | 295/80R22.5 TL 14
Komardare
111 | 7.5x16.00 3
Totali pa TVSH 41,563,646
QSHAMT
. Indeksi | Indeksii | &Mimi
Nr | Emertimi SpeC|ﬁIf|met i shpejtési ..I."?r Sasia Vlera pa
teknike . " njési/pa tvsh
peshés sé TVSH
1 195/65R15 TL 91 \Y 4
2 205/50R17 TL 2
205/70 R
3 ISTLC TL 104 Q 2
4 215/65R16 TL 98 H 5
5 225/45R17 TL 94 Y 2
6 225/55R16 TL 95 W 4
225/65 R
7 17 TL 102 H 16
8 235/50R18 TL 97 \Y 4
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9 235/65R17 TL 109 Y 16
107/10
10 | 245/70R16 TL 5 N 6
11 | 255/50R19 TL 103 W 4
12 | 265/60R18 TL 109 H 4
13 | 265/70R15 TL 110 T 5
14 | 285/45R19 TL 111 W 4
Vlera pa TVSH 1,699,806
SHERBIMI INFORMATIV SHTETEROR (SHISH)
. Indeksi | Indeksii | ¢™imi
Nr | Emertimi SpeC|ﬁIf|met i shpejtésis ”[.)e:r Sasia Vlera pa
teknike . " njési/pa tvsh
peshés é TVSH
TL
1 | 175/65R14 Autoveture 82 T 16
2 | 175/70R13 TL 82 T 26
3 | 185/60 R14 TL 82 H 20
4 | 185/60R15 TL 8
TL
5 | 185/65R15 Autoveture 88 H 24
6 | 195/55R15 TL 85 A% 4
7 | 195/65R15 TL 91 H 32
104/10
8 | 195/65R16 TL 2 R 8
9 |205/55R16 TL 91 A% 8
10 | 205/65R15 TL 91 H 4
205/75
R17.5-10
OR
11 | Tubolare TL 7
12 | 215/65R16 TL 98 H 8
13 | 225/75R16 TL 104 H 4
14 | 235/55R17 TL 99 Y 8
15 | 235/70R16 TL 106 H 4
16 | 265/70R15 TL 110 T 16
Vlera pa TVSH 2,650,571
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLICISE SE SHTETIT
Cmim
et .. | Indeksii ipér
Nr | Emertimi Specn"ll.(lmet Indekfl ! shpejtésis njl'ési / | Sasia Vlera pa
teknike peshés . tvsh
e pa
TVSH
1 | 185/55R15 TL 82 \Y 12
195/70R15
2 | C TL 104/102 R 6
205/65R15
3 |C TL 102/100 T 4
215/65R16
4 | C TL 109/107 R 2
5 | 215/70R16 TL 98 H 2
6 | 225/60R17 TL 99 H 4
7 | 225/65R 17 TL 102 H 6
8 |245/45 R19 TL 98 \\ 2
9 | 245/70R16 TL 107 H 6
10 | 275/45 R 20 TL 1
Komardare
11 | 7.5x16.00 3
Vlera pa TVSH 876,003
DREJTORIA VENDORE E POLICISE KUKES
. . | Specifikimet | Indeksi Indeksi i leml per . Vlera pa
Nr Emertimi teknike i peshés | shpejtésisé njési/pa | Sasia tvsh
TVSH
1 | 185/55R15 TL 14
2 | 185/65R14 TL 82 H 4
3 | 195/65R15 TL 91 T 4
195/70R15
4 | C TL 102/100 T 8
5 |205/80R16 TL M+S 104 T 14
6 |215/65R16 TL 98 H 4
215/70R16C
7 |6PR TL M+S 108/106 T 4
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8 | 235/75R15 TL 104 T 8
Vlera pa TVSH 830,210
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
Cmimi
Nr | Emertimi SpeC|ﬁIf|met Indekfl i Ind'el.(.s[l ) peérnjési | o . Vlera pa
teknike peshés | shpejtésisé / pa tvsh
TVSH
1 | 195/65R15 TL 91 T 52
2 | 205/65R16C TL 102 T 18
3 | 225/65R 17 TL 102 H 18
4 | 225/75R16 TL 104 H 4
5 | 235/65R17 TL 104 T 10
6 | 235/70R16 TL 106 H 2
7 | 265/60R18 TL 109 H 8
Vlera pa TVSH 2,082,348
GARDA E REPUBLIKES
. | Indeksi o
.. Specifikimet Ind.ek5| i leml per . Vlera pa
Nr | Emertimi teknike i shpejt njési / pa | Sasia tvsh
peshés . TVSH
sisé
148/14
1 |11 R22.5 TL 5 M 4
2 | 12R22.5 TL 2
3 | 205/55R16 TL 91 A% 2
4 | 205/60R16 TL 92 A% 12
205/65R16
5 |C TL 102 T 5
205/70 R
6 |ISTLC TL 104 Q 6
205/75R16
7 | C TL 113/111 Q 4
8 | 215/50R17 TL 91 W 2
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215/55 R Autoveture

9 |17 TL 94 w 8
215/60 R Autoveture

10 | 16 TL 99 H 4
215/70R16 108/10

11 |C 6 PR TL M+S 6 T 6

12 | 225/55R16 TL 99 \% 5
225/65 R

13 |17 TL 102 8
225/70R15

14 | C TL 2

15 | 235/65R17 TL 104 T 16
235/85R16 120/11

16 | 8PR TL 6 R 28

17 | 265/60R18 TL 110 H 4

18 | 265/70R16 TL 112 N 12

19 | 275/55R17 TL 109 A% 4

Vlera pa TVSH 2,828,727

- Specifikim Ind?kSi Inde!(s"i i. leml per . Vlera pa
Nr | Emertimi ot teknike i shpejtési | njési/ pa | Sasia tvsh
peshés sé TVSH
1 |11R225 TL 148/145 M 6
185/75
2 | R16C TL 104/102 R 8
3 | 195/65R14 TL 8
4 | 195/65R15 TL 91 H 12
195/65R15
5 |C TL 104/102 R 12
6 | 195/65R16 TL 104/102 R 12
205/70R15
7 |C TL 106/104 Q 14
215/65R15
8 | C TL 16
215/65R16
9 |CTL TL 106/104 T 16
10 | 215/70R15 | Autoveture 98 T 16
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TL
11 | 215/70R16 TL 98 H 12
215/70R16
12 | C 6 PR TL M+S 108/106 T 32
225/65 R
13 | 17 TL 102 H 8
225/70R15
14 | C TL 12
225/70R16
15 | C TL 109/107 R 8
16 | 235/55R17 TL 99 Y 12
17 | 235/65R17 TL 104 A% 12
18 | 255/75R16 TL 111 S 12
19 | 265/70R16 TL 112 H 12
Vlera pa TVSH 4,700,399

Cmimi
. . . pér
Nr | Emertimi Specifikimet | Indeksi | Indeksii | ./ | Gacia | Viera pa tvsh
teknike i peshés | shpejtésisé pa
TVSH
1 | 31X10.5R15LT TL 5
2 | 205/60R16 TL 94 H 8
3 | 205/80 R16 TL 82 H 12
4 | 215/65R16 TL 98 H 4
5 | 225/65R 17 TL 102 H 24
6 | 225/75R16C TL 121/120 R 32
7 | 235/70R15 TL 4
8 | 235/70R16 M+S 107 T 8
235/85R16
9 | 8PR TL 120/116 R 30
10 | 265/60R18 TL 109 H 16
11 | 275/45 R 20 TL 4
Vlera pa TVSH 3,093,642
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KOMANDA MBESHTETESE
Cmimi
.. Specifikimet Ind.ek5| Inde!(sul I. per . Vlera pa
Nr | Emertimi . i shpejtési [ njési/ | Sasia
teknike N . tvsh
peshés sé pa
TVSH
6.50 R16
1 | I0PR TT 38 1,548,025
7.50R 16
2 | 8PR TL 56 1,425,340
3 |85R175 TL 121/120 M 4 202,000
TT Mxhirus
4 19.0R20 192 10 472,167
TT
(Kamion,
5 ] 10.00 R20 Autobus) 4 154,667
TL
(Kamion,
6 | 10 R22.5 Autobus) 141/139 M 12 475,500
10.5/80-R18
7 | 10PR TL 2
8 |11 R22.5 TL 148/145 M 6
9 | 12.00R 20 TT 145/150 K 42
10 | 12R 22.5 TL 18
TT
11 | 12.5R20 (Kamion) 16
12 | 14.00 R 20 TT 160/157 F 14
14.5R20
13 | MPT TL (M+S) 41
14 | 15.00-24 2
31X10.5R15
15 | LT TL 14
16 | 165/70R14 TL 81 T 4
TL
17 | 175/65R14 Autoveture 82 T 5
18 | 175/80R14 TL 88 T 4
185/60R14
19 | MP 42 TL 5
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20 | 185/65R14 TL 82 H 19
21 | 195/55R15 TL 85 A% 26
22 | 195/55R16 TL 85 H 8
23 | 195/60R15 TL 88 H 8
24 | 195/65R15 TL 91 T 38
25 | 195/65R16 TL 104/102 R 8
26 | 195/70R15 C TL 102/100 T 28
27 | 195/75R16C TL 107/105 R 13
28 | 205/55R16 TL 91 A% 24
29 | 205/65 R15 TL 99 S 8
30 | 205/65R15C TL 102/100 T 4
TL
31 | 205/70R15 Autoveture 96 T 8
205/70 R 15
32 |TLC TL 104 Q 7
33 | 205/75R16 TL 113/111 Q 3
34 | 215/55R16 TL 93 A% 4
35 | 215/65R16 TL 98 H 8
Autoveture
36 | 215/70R15 TL 98 T 10
37 | 215/70R15C TL 106/104 R 8
215/70R16C
38 | 6 PR TL M+S 108/106 T 8
215/75 R 16
39 | C TL 16
40 | 215/75R17.5 TL 126/124 M 48
41 | 225/70 R15C TL 112/110 R 9
Autoveture
42 | 225/70R16 4x4 TL 103 A% 4
43 | 235/55R17 TL 103 A% 10
44 | 235/55R19 TL 101 H 4
45 | 235/60R16 TL 100 H 4
46 | 235/65R17 TL 104 A% 5
47 | 235/70R16 TL 106 H 4
48 | 235/70R16 M+S 107 T 4
235/85R16
49 | 8PR TL 120/116 R 47
50 | 245/75R17.5 TL 104 R 25
51 | 255/50R19 TL 103 Y 2
52 | 255/55R18 TL 109 Y 5
53 | 265/70R15 TL 105 S 4
54 | 285/45R19 TL 111 Y 2
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55 | 295/80R22.5 TL 14
Vlera pa TVSH 22,801,940

Nr. | Bateri Specifikime Teknike Cmimi pér Sasia Vlera totale pa
te Mallit njési/pa TVSH totale TVSH

12V 19 .

1 |AH
12V 30 )

2 |AH
12V 45 )

3 |AH
12V 50 )

4 | AH
12V 55

5 |AH 14

6 |12V 60A 61
12V 65 0

7 | AH
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12V 66 q
8 | AH
12V
9 | 75AH 14
10 [12V80A 55
12V 85
11 | AH 20
12V 88
12 | AH 28
12V 90 )
13 | AH
12V 100
4l s 195
12V 100
15 | AH (NATO) 110
12V 100 "
16 | AH Pole te kunderta
12V 105
17 | AH 10
12V 110 ”
18 | AH (NATO)
12V 120 )
19 | AH
12V 135
20 | AH 28
12V 165
21 | AH 100
12V 180 ]
22 | AH
12V 185
23 | AH 32
12V 220
24 | AH 13
Totali pa TVSH 11,207,150

QSHAMT
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. Specifikime Teknike te | Cmimi pér njési/pa . Vlera pa
Nr. | Bateri Mallit TVSH Sasia | ryen
1 [12V60A 5
2 |12V80A 5
12V 100
3 1A 21
12V 120
4 | AH 2
Vlera pa TVSH 397,009
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLICISE SE SHTETIT
. Specifikime Teknike te | Cmimi pér njési/pa . Vlera pa
Nr. | Bateri Mallit TVSH Sasia | ryen
12V 55
1 | AH 10
2 |12V60A 5
3 |12V &80 A 6
4 |12V 100 A 10
12V 100
5 | AH Pole te kunderta 7
12V 165
6 | AH 4
Vlera pa TVSH 473,941
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BURGJEVE
. Specifikime Teknike te | Cmimi pér njési/pa . Vlera pa
Nr. | Bateri Mallit TVSH Sasia TVSH
12V 85
1 | AH 4
12V 100
2 | A 50
12V 165
3 | AH 26
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Vlera pa TVSH 1,237,488
DREJTORIA VENDORE E POLICISE KUKES
. Specifikime Teknike te | Cmimi pér njési/pa . Vlera pa
Nr. | Bateri Mallit TVSH Sasia | 1ysh
12V 55
1 | AH 3
12V 66
2 | AH 2
3 |12V 100A 8
12V 100
4 | AH Pole te kunderta 2
Vlera pa TVSH 167,825
GARDA E REPUBLIKES
. Specifikime Teknike te | Cmimi pér njési/pa . Vlera pa
Nr. | Bateri Mallit TVSH Sasia | tysh
12V 19
1 | AH 4
12V 30
2 | AH 1
3 112V60A 17
4 112V 80A 19
5 |12V 100 A 30
12V 100
6 | AH Pole te kunderta 4
12 V 165
7 | AH 18
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Vlera pa TVSH

1,169,748

. Specifikime Teknike te mimi pér njési/pa . Vlera pa
Nr | Bateri | PP ¢ TvsH | Sasia TVSH
12V 45
1 |AH 1
12V 50
2 | AH 1
12V 55
3 | AH 1
4 112V60A 34
12V 65
5 | AH 7
12 V 66
6 | AH 6
7 |12V 75AH 14
8 |12V80A 25
12V 88
9 | AH 28
12V 100
10 | A 76
12V 100
11 | AH (NATO) 93
12V 100
12 | AH Pole te kunderta 15
12 V 105
13 | AH 10
12V 110
14 | AH (NATO) 22
12V 120
15 | AH 2
12V 135
16 | AH 28
12 V 165
17 | AH 52
18 | 12V 180 6
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AH
12 V 185

19 | AH 32
12V 220

20 | AH 13

Vlera pa TVSH

7,195,291

. Specifikime Teknike te mimi pér njési/pa . Vlera pa
N | Bateri | P ¢ TvsH | Sasia | Cpocy
12V 65
1 |AH 2
12V 85
2 | AH 16
12 V90
3 | AH 4
12V 100
4 | AH (NATO) 17
12V 100
5 | AH Pole te kunderta 3
Vlera pa TVSH 565,848

Cmim
Vaj Specifikimet . . i per . .
N Lubrifikant | Aplikimi teknike te Njesia njesi/ Sasia | Totali pa
r . matese totale tvsh
e mallit pa
TVSH
. API SN/CF, .
1 | SAE 5W30 | Motori ACEA C3, litra 2,480
. API CI-4, .
2 | SAE 10W30 | Motori ACEA A3/B4 litra 650
3 | SAE 5W40 | Motori API SM/CF litra 1,450
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ACEA A3/B4
Motori API SL/CF,
4 | SAE 10W40 | oo ACEA litra 3,700
A3/B3/B4
Motori
5 | SAE 10W40 | Gjysem APL SN/CF litra 2,265
Jyset ACEA A3
Sintetik
6 | SAE 15W40 | Motori API SH/CD, litra 2,050
API SJ/CE-
. 4/CF/CD/SG, .
7 | SAE 15W40 | Motori ACEA litra 12,358
A2/B3/E3
API SG/CEF-
. 4/CF/SH, .
8 | SAE 20W50 | Motori ACEA litra 4,920
A3/B4/E2
o | SAE 75wWoo | Y& Kamjo | APTGL4/GL | 300
Manuale 5
API GL4
10 | SAE 80W90 | Vaj Kamjo | ,GLS, MIL-L- | litra 850
Manuale 2105
11 | SAE 85W90 | Y& Kamjo | 5y s litra 350
Manuale
12 | SAE 90 Vaj Kamjo | 4 py 1 4 litra 630
Manuale
13 | SAE 30 Motori API CC/SC litra 200
B API GL-
14 ;’;‘J\;vfﬁf Kamio- 5 MIL-L litra 230
Diferencial | 2105 D
Vaj DIN 51524 .
15| Hidraulik 68 | Hidraulik | Part II litra 2,200
Vaji DIN 51524 .
16| Hidraulik 46 | Hidraulik | Part II litra 1,880
Vaj
17 | Hidraulik API CF litra 400
SAE 10W | Hidraulik
Vaj
18 | Motorciklete | Motori API TC, CEC litra 50
TSC-3
2T
.. Kamio Dexron I1 )
19 | Vaji ATFTL | 000 ) litra 800
. Kamjo .
20 | Vaji ATF III Atomatike Dexron III1 H litra 300
21 | ATF G052 | Kamio Dexron VI litra 150
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162 /G 060 | Atomatike
162
ATF Kamio .
22 Dextron TII | Atomatike Dexron III H litra 108
NATO CODE
S-761, S-
23 | Vaj Armesh 758, MIL- litra 600
PRF-63460E
Vaj Armesh | Amd.4
Vaj MIL
24 | 9000 H (ose API CF litra 660
ekuivalent 1
tij) Motori
Vaj
25 Trgnsformat Trgnsormat 3A4SST71\,/1[,£ I litra 600
ori ori
Vaj Motori
26 | Turbo Diesel v litra 200
SAE 30 Motori
Vaj Motori
Turbo Diesel
SAE15W-40 API CI- )
27 (ose 4/CF/SL litra 4,300
ekuivalent 1
tij) Motori
Vaj DIN 51524
28 | Hidraulik Part I1,Part litra 600
HVI 68 Hidraulik 111
Vaiji Grup ' G 004 000/G '
29 Timoni VW Vaj 002 012/G litra 100
Hidrauliku | 052 146
FMVSS
Alkol 116,SAE J )
30 | Frenash 1703, 1SO litra 1,020
DOT-4 4925
SAE
J1034/ASTM
D3306/D434
31 | Antifiize | (-40°C) %E?gss litra 12,045
S759VAG TL
774 C (GO11
A8C Al)
o Antifrize
32 Qﬁgﬁze Xhamash(- litra 565
(-60°C) 60°C)
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33

Graso

NLGI-
2,MAN
Litiumi 283Li-P2

200

34

Graso litium
(LC-2) (ose
ekuivalent 1
tij)

Litium NLGI2
Kompleks

700

35

Pastrues
Injektori
Benzine

litra

35

36

Pastrues
Injektori
Diezel

litra

145

37

Pastrues
Karburatori
(Sprait)

litra

50

38

Pastrues
Motori
Motor Flush

litra

10

39

Pastrues
Elektronik

(sprait)

litra

40

40

Solucion per
cbl